
1. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 19. maijā saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/3252 Ropažu novada Ropažu  Kultūras centra jauktā 

kora “Ropaži” (turpmāk – JK ROPAŽI) vadītāja Kaspara Sarmas  iesniegums, kurā 

lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – JK ROPAŽI darbojas Ropažu Kultūras centra  iestādes ietvaros. 

Iesniegumā norādīti JK ROPAŽI sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē 

iegūta I pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 29. aprīlī, Siguldas 1. pamatskolā. 

Pielikumā pievienots: skates diploms un dalībnieku saraksts. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu  līdz 600.00 eiro 

(seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 



ko 2023.gada 19. maijā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi), Ropažu Kultūras 

centra jauktajam korim “Ropaži” par iegūto I pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē, 

kas norisinājās 2023.gada 29. aprīlī, Siguldas 1. pamatskolā. 

2. Novirzīt naudas balvu Ropažu Kultūras centra budžetā. 

3. Saņemto finansējumu Ropažu Kultūras centram ir jāizmanto viena gada laikā no 

saņemšanas brīža. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Ropažu Kultūras centru. 

5.5. Iesniedzēju - Ropažu novada Ropažu Kultūras centra jauktā kora “Ropaži” 

vadītāju, elektroniski uz e pasta adresi. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

2. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 19. maijā saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/3253, Ropažu novada Zaķumuižas jauktā kora 

“Ozolzīle” (turpmāk – JK OZOLZĪLE) vadītājas Daigas Galejas iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu 

un XVII Deju svētku koru skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – JK OZOLZĪLE darbojas Ropažu Kultūras centra  iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti JK OZOLZĪLE sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē 

iegūta I pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 29. aprīlī, Siguldas 1. pamatskolā. 

Pielikumā pievienots: skates diploms un dalībnieku saraksts. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 



Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu  līdz 600.00 eiro 

(seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 19. maijā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi), Zaķumuižas jauktajam 

korim “Ozolzīle” par iegūto I pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē, kas norisinājās 

2023.gada 29. aprīlī, Siguldas 1. pamatskolā 

2. Novirzīt naudas balvu Ropažu Kultūras centra budžetā. 

3. Saņemto finansējumu Ropažu Kultūras centram ir jāizmanto viena gada laikā no 

saņemšanas brīža. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Ropažu Kultūras centru. 

5.5. Iesniedzēju - Ropažu novada Zaķumuižas jauktā kora “Ozolzīle” vadītāju, 

elektroniski uz e pasta adresi. 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 



3. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 18. maijā  

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/3208, Ropažu novada Garkalnes pagasta 

kultūras centra Berģi ”  jauktā kora “Pa Saulei” (turpmāk – JK PA SAULEI) vadītāja 

Jāņa Ozola iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – JK PA SAULEI darbojas Kultūras centra “Berģi” iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti JK PA SAULEI sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē 

iegūta Augstākā pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 29. aprīlī, Siguldas 1. pamatskolā. 

Pielikumā pievienots: skates diploms un dalībnieku saraksts. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu 

Augstāko pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu  līdz 

800.00 eiro (astoņi simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Iesniegumā norādīts, ka kolektīvam ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrēta biedrība “PA SAULEI” reģ. nr. 40008232824, juridiskā adrese Brīvības gatve 

455, Rīga, LV-1024. Iesniegumā norādīts, ka piešķirtais finansiālais atbalsts 

pārskaitāms uz biedrības “PA SAULEI” norēķinu kontu. 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 



pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 19.maijā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 800.00 (astoņi simti eiro, 00 centi), Kultūras centra “Berģi” 
jauktajam korim “PA SAULEI” par iegūto Augstāko pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras 
Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē, kas 
norisinājās 2023.gada 29. aprīlī, Siguldas 1. pamatskolā. 

2. Izmaksāt naudas balvu biedrībai “PA SAULEI”, reģ. nr. 40008232824 uz A/S 

Swedbank kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Kultūras centru “Berģi”. 

4.5. Iesniedzēju - Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras centra jauktā kora 

“PA SAULEI” vadītāju Jāni Ozolu, elektroniski uz e pasta adresi.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

4. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 18. maijā  

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/3176 Ropažu novada Stopiņu pagasta 

kultūras centra “Ulbrokas Pērle” jauktā kora “Ulbroka” (turpmāk – JK ULBROKA) 

diriģenta Kārļa Rūtentāla iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – JK ULBROKA darbojas kultūras centra “Ulbrokas Pērle” iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti JK ULBROKA sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē 

iegūta   I pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 23. aprīlī Ogres Kultūras centrā. 

Pielikumā pievienots: skates diploms un dalībnieku saraksts. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 



normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu līdz 600.00 eiro 

(seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 19. maijā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi) kultūras centra 

“Ulbrokas Pērle” jauktajam korim “Ulbroka””  par iegūto I pakāpi Latvijas 

Nacionālā Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII 

Deju svētku koru skatē, kas norisinājās 2023.gada 23. aprīlī Ogres Kultūras centrā. 

2. Novirzīt naudas balvu kultūras centra “Ulbrokas Pērle” budžetā. 

3. Saņemto finansējumu kultūras centram “Ulbrokas Pērle” ir jāizmanto viena gada 

laikā no saņemšanas brīža. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Kultūras centru “Ulbrokas Pērle”. 



5.5. Iesniedzēju kultūras centra “Ulbrokas Pērle” jauktā kora “Ulbroka” vadītāju, 

elektroniski uz e-pasta adresi. 

 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

5. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 18. maijā  

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/3178 Ropažu novada Stopiņu pagasta 

kultūras centra “Ulbrokas Pērle” sieviešu kora “Madara” (turpmāk – SK MADARA)  

kormeistares Kristīnes Zolotorenko iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas 

balvu par sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru 

skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – SK MADARA darbojas kultūras centra “Ulbrokas Pērle” iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti SK MADARA sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē 

iegūta I pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 23. aprīlī Ogres Kultūras centrā. Pielikumā 

pievienots: skates diploms un dalībnieku saraksts. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu līdz 600.00 eiro 

(seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 



pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 19. maijā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi) kultūras centra 

“Ulbrokas Pērle” sieviešu korim “Madara”  par iegūto I pakāpi Latvijas Nacionālā 

Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku 

koru skatē, kas norisinājās 2023.gada 23. aprīlī Ogres Kultūras centrā. 

2. Novirzīt naudas balvu kultūras centra “Ulbrokas Pērle” budžetā. 

3. Saņemto finansējumu kultūras centram “Ulbrokas Pērle” ir jāizmanto viena gada 

laikā no saņemšanas brīža. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Kultūras centru “Ulbrokas Pērle”. 

5.5. Iesniedzēju kultūras centra “Ulbrokas Pērle” sieviešu kora “Madara” 

kormeistari, elektroniski uz e-pasta adresi. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

6. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 9. maijā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

RN/2023/4.1-1/3010 V.U. iesniegums, kurā lūgts piešķirt naudas balvu V.U., kura kā 

Ķekavas novada simfoniskā orķestra dalībniece piedalījās starptautiskajā festivālā 

“Young Bohemia 2023” 2023.gada 25.martā.  

Izskatot iesniegumu Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

V.U., personas kods …, deklarētā dzīvesvieta ir …. Deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā no 11.02.2008. 



Iesniedzējas, V.U., personas kods …, deklarētā dzīvesvieta ir …. Deklarēta 

pašvaldības administratīvajā teritorijā no 11.02.2008. Iesniedzēja ir V.U. māte, dati 

pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Iesniedzēja lūdz piešķirt naudas balvu V.U. par “Gold Level” diploma iegūšanu 

festivālā “Young Bohemia 2023”, kā Ķekavas novada simfoniskā orķestra dalībniecei. 

Iesnieguma pielikumā pievienoti: Diploma kopija, festivāla programma un Ķekavas 

mūzikas skolas izziņa. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 4. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var sniegt šādu finansiālo atbalstu: 

4.4. naudas balvas piešķiršana par izciliem sasniegumiem, 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē.  

Saskaņā ar Noteikumu 14.punktu, noteikts, ka Pašvaldība naudas balvas var 

piešķirt kolektīviem, kuri pārstāv pašvaldību, par izciliem sasniegumiem Latvijas un 

starptautiskos konkursos vai skatēs, kā arī individuāliem dalībniekiem par izciliem 

sasniegumiem Latvijas un starptautiskos konkursos vai skatēs, tomēr Noteikumi 

neparedz naudas balvu piešķiršanu kolektīvu dalībniekiem individuāli par kolektīva 

sasniegumiem. Kā arī Noteikumu 14.punkts paredz, ka apbalvojums tiek piešķirts par 

iegūtu 1. līdz 3. vietu, taču neparedz apbalvojumu par iegūtu diplomu “Gold level”, kā 

arī neparedz apbalvojumu par sasniegumiem festivālos. Noteikumu 16. punkts, nosaka, 

ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un kolektīvi saņemt 

naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. Noteikumu 17 punktā 

noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai pretendenta pārstāvis iesniedz 

rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša laikā, kad iegūtas godalgotās vietas 

vai līdz nākamā gada 1. martam 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 19. un 20.punktu 

punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību 

Noteikumiem, par ko 2023.gada 19.maijā ir sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka 

Iesniegums neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada 

pašvaldības domei.  



Saskaņā ar Noteikumu 20.punktu, Departaments pēc dokumentu izvērtēšanas 

sniedz atzinumu pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejai un vajadzības gadījumā pašvaldības domei. Lēmumu pieņem pašvaldības 

dome.  Saskaņā ar Noteikumu 22. punktu, Pašvaldības domei ir tiesības, 22.1. izvērtējot 

Departamenta iesniegto atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo 

atbalstu, un 22.2. atteikt piešķirt finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja, 

22.2.4. finansiālā atbalsta saņēmējs vai naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu 

prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods …, par Ķekavas novada simfoniskā 

orķestra “Gold Level ” diploma iegūšanu festivālā “Young Bohemia 2023”, kā 

simfoniskā orķestra dalībniecei, ņemot vērā to, ka iesniedzēja neatbilst Noteikumu 

14.punktā noteiktajam.   

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

2.2. Iesniedzēju V.U. 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

7. Par finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 27.aprīlī saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/2232,  biedrības “Sporta centrs “SPORTS PRO” 

atkārtots iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta organizācijas 

darbības nodrošināšanai. Sākotnējais finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas 

darbības nodrošināšanai iesniegts 2022.gada 9.septembrī, kas Pašvaldībā saņemts un 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/4386. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Biedrība “Sporta centrs “SPORTS PRO””, reģ.nr. 40008037603, juridiskā 

adrese:   Sporta iela 11, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, Latvija, LV-2137.  Biedrība 

reģistrēta biedrību un nodibinājumu reģistrā 16.10.1998. Darbības mērķi – Plašu 

iedzīvotāju masu iesaistīšana regulārās austrumu cīņu (taekvondo, hapkido, u.c.) un citu 

sporta veidu nodarbībās, veselīga dzīves veida propaganda, vispusīgi attīstītu un fiziski 

veselu cilvēku sagatavošana, fizisko spēju atjaunošana un paaugstināšana, augstu 

sportisku rezultātu sasniegšana. 

Iesniegumā norādīts nepieciešamais finansējums -  treniņu telpu, vietas un 

inventāra nomai, sporta inventāra iegādei, dalības maksas sacensībās un citiem ar sporta 

organizācijas darbību saistītiem izdevumiem, izbraukuma sacensībām un semināriem.  

Kopējā izdevumu tāme biedrības darbības nodrošināšanai iesniegumā norādīta EUR 



5500,00 apmērā un Pašvaldībai lūgtais finansējuma apmērs norādīts EUR 5500,00 

apmērā.  

Biedrība norāda, ka treniņus aizvada:  

1. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskolas sporta zāle,  Vidzemes 

šoseja 34, Garkalne, Ropažu nov.;  

2. Vangažu vidusskolas sporta cīņu zāle, Gaujas iela 2, Vangaži, Ropažu nov. 

3. Bukultu sporta centra cīņu zāle, Ādažu iela 26, Bukulti, Ropažu nov. 

4. Specializētā sporta cīņu zāle Knockout gym, A. Deglava iela 69d, Rīga 

5. Rīgas Teikas vidusskolas sporta zāle, Aizkraukles iela 14, Rīga 

6. Rīgas 95. vidusskolas sporta zāle, Bruknas iela 5, Rīga 

Kopējais Pašvaldībai lūgtais finansējums EUR 5500,00 (pieci tūkstoši pieci simti 

euro un 00 centi) apmērā. (tai skaitā EUR 1500,00 apmērā dalības maksa 

sacensībās). Iesniedzējs precizējis iesniegumā minēto, norādot, ka lūdz atbalstu 

dalības maksas segšanai tieši Latvijas atklātajā taekvando čempionātā, EUR 900,00 

apmērā. 

Iesniegumā izteikts arī lūgums atbalstīt biedrību piešķirot pašvaldības iestāžu 

pārvaldībā esošo sporta bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h nedēļā 

bez maksas, attiecīgi treniņu nodarbībām: Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 

pamatskolas sporta zāli (Vidzemes šoseja 34, Garkalne), treniņu grafiks otrdiena un 

ceturtdiena 17.00-18.30. Vangažu vidusskolas sporta cīņu zāli (Gaujas iela 2), 

treniņu grafiks otrdiena un ceturtdiena 19.00-20.30. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 

30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 22. punktu, noteikts, ka pretendēt uz 

finansējuma saņemšanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai var sporta 

organizācija, kas veicina sporta attīstību Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

un ja sporta organizācija atbilst visiem minētajiem kritērijiem: 

22.1. reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un tās juridiskā adrese 

reģistrēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

22.2. darbojas Ropažu novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā vienu gadu; 

22.3. nodrošina sporta aktivitātes sporta organizācijas dalībniekiem, kuri vismaz 

vienu gadu deklarēti Ropažu novada administratīvajā teritorijā un apmeklē 

organizācijas nodarbības saskaņā ar nodarbību grafiku; 

22.4. veicina Ropažu novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu; 

22.5. veicina sporta attīstību Ropažu novadā. 

Iesniegums izskatīts 2023.gada 17.maija Pašvaldības domes sēdē, kurā pieņemts 

lēmums atlikt jautājuma izskatīšanu, līdz iesniegumam pielikumu Nr.6 (saskaņā ar 

Noteikumiem) reģistrēšanai. Papildu informācija reģistrēta 2023.gada 22.maijā. 



Atbilstība Noteikumos noteiktajiem kritērijiem izvērtēta Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) sagatavotajā 

atzinumā. 

Saskaņā ar Noteikumu 26.punktu, līdz kārtējā gada 30. novembrim sporta 

organizācijas pilnvarotais pārstāvis iesniedz finansējuma pieprasījuma iesniegumu 

nākamajam gadam (5. pielikums), pievienojot dokumentus.  

Saskaņā ar Noteikumu 24.punktu, atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām, sporta 

organizācija, kas atbilst 22. punkta nosacījumiem, var saņemt šādu pašvaldības 

atbalstu: 

24.1. finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai kalendārajā gadā, 

ievērojot šādus kritērijus: 

24.1.1. ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz 

viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu 

pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā – 70.00 euro (septiņdesmit euro un 00 centi); 

24.1.2. pilngadīga sportista (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā – 60.00 euro (sešdesmit euro un 00 centi). 

24.2. finansējumu sporta organizācijas dalības maksas segšanai Latvijas mēroga 

sacensībās vienu reizi kalendārajā gadā – 50 % apmērā; 

24.3. atbilstoši pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras 

noslogotībai, sporta organizācijai ir tiesības pretendēt uz pašvaldības iestāžu 

pārvaldībā esošo sporta bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h 

nedēļā bez maksas (pašvaldībai un sporta organizācijai slēdzot sadarbības 

līgumu). 

Iesniegumā norādītais Pašvaldības piešķirtais finansējums tiktu izlietots atbilstoši 

Noteikumu 25. punktā noteiktajam, tas ir, dalības maksai sacensībās un treniņu telpu 

nomai, sporta inventāra iegādei un citiem ar sporta organizācijas darbību saistītiem 

izdevumiem. 

Iesniedzējs sākotnējo finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai iesniedzis 2022.gada 9.septembrī, kas Pašvaldībā reģistrēts ar nr. 

RN/2022/4.1-2/4386, atbilstoši Noteikumu 26.punktā noteiktajam un iesniedzis 41 

organizācijā darbojošos dalībnieku sarakstu. Noteikumiem atbilst 29 organizācijas 

dalībnieki. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, sporta organizācijai būtu iespējams piešķirt 

finansējumu par 29 nepilngadīgiem sportistiem (70 EUR par katru) kopā EUR 

2030,00 (divi tūkstoši trīsdesmit euro un 00 centu) apmērā,  50% apmērā dalības 

maksai sacensībās Latvijas atklātajā taekvando čempionātā, Ventspilī EUR 450,00 

apmērā, kā arī slēgt sadarbības līgumu ar Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošo 

pamatskolu un Vangažu vidusskolu par bezmaksas sporta infrastruktūras 

izmantošanu līdz 3h nedēļā. 

Ropažu novada pašvaldības Departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir 

izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību 

Noteikumiem, par ko 2023.gada 3.maijā sagatavojis pirmreizējo atzinumu un 2023.gada 

23.maijā sagatavojis atkārtotu atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#p22


Atbilstoši Noteikumu 41. punktam, Pašvaldības domei ir tiesības pārbaudīt 

iesniegumā norādītās ziņas un pieprasīt papildu informāciju un izvērtējot Departamenta 

iesniegto atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu, kā arī 

43. punktam, finansējumu summu pašvaldības dome nosaka kārtējā gada budžetā. 

Saskaņā ar Finanšu un grāmatvedības departamenta sniegto informāciju, 

Pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi sporta organizācijas darbības nodrošinājuma 

atbalstam. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 2030,00 (divi tūkstoši trīsdesmit 

euro un 00 centi) apmērā biedrībai “Sporta centrs “SPORTS PRO””, reģ.nr. 

40008211108, juridiskā adrese:  Sporta iela 2, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads LV-2135, sporta organizācijas darbības nodrošināšanai, saskaņā ar 

Noteikumu 24.1.apakšpunktu.  

2. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 450,00 (četri simti piecdesmit euro 

un 00 centi) apmērā biedrībai “Sporta centrs “SPORTS PRO””, reģ.nr. 

40008211108, juridiskā adrese:  Sporta iela 2, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads LV-2135, dalības maksas segšanai Latvijas atklātajā taekvando 

čempionātā, Ventspilī, saskaņā ar 24.2.apakšpunktu.  

3. Lēmuma 1. un 2.punktā noteikto finansējumu piešķirt no Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta budžeta līdzekļiem.  

4. Piešķirt biedrībai “Sporta centrs “SPORTS PRO””, reģ.nr. 40008211108, 

juridiskā adrese:  Sporta iela 2, Ropažu pagasts, Ropažu novads LV-2135, 

tiesības izmantot Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 

sporta zāli bez maksas 1,5h nedēļā, noslēdzot sadarbības līgumu ar 

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošo pamatskolu, un 1,5h  nedēļā 

izmantot Vangažu vidusskolas sporta cīņu zāli, noslēdzot sadarbības līgumu 

ar Vangažu vidusskolu, ar termiņu līdz 2023.gada 31.decembrim. 

5. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1. un 2.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu: 

AS Citadele. 

6. Uzdot Garkalnes Mūzikas un vispārizglītojošai pamatskolai un Vangažu 

vidusskolai mēneša laikā no Lēmuma parakstīšanas noslēgt sadarbības 

līgumu atbilstoši Lēmuma 4.punktam. 

7. Noteikt biedrībai “Sporta centrs “SPORTS PRO”, reģ.nr. 40008037603, 

pienākumu iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. pielikums) un 

izdevumu attaisnojuma dokumentus līdz kārtējā gada 31.decembrim, 

papildus iesniedzot informāciju par sporta organizāciju rīkotajām 

aktivitātēm un rezultātiem Ropažu novada administratīvajā teritorijā – kādā 

veidā ir veicināta sporta attīstība un iedzīvotāju brīvā laika pavadīšana. 

8. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam izvērtēt 

finansējuma saņēmēja iesniegto atskaiti un tai pievienotos dokumentus, un 

finansējuma izlietojuma atbilstību Noteikumu prasībām. 

9. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

9.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

9.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

9.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu; 

9.4. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošo pamatskolu; 

9.5.      Vangažu vidusskolu; 



9.6.      Sabiedrisko attiecību nodaļu; 

9.7. Iesniedzēju, biedrību “Sporta centrs “SPORTS PRO””, elektroniski uz 

e-pasta adresi:  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

8. Par finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 6.aprīlī saņemts 

un reģistrēts ar nr. IJKSD/2023/13.2-S/48, biedrības “Sporta klubs “Garkalnes tenisa 

skola”” atkārtots iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai. Sākotnējais finansējuma pieprasījumu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai iesniegts 2022.gada 9.septembrī, kas Pašvaldībā 

reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/4395. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Biedrība “Sporta klubs “Garkalnes tenisa skola””, reģ.nr. 40008177791, 

juridiskā adrese:  Vidzemes  šoseja 34, Garkalne, Ropažu novads. Biedrība reģistrēta 

biedrību un nodibinājumu reģistrā 05.05.2011. Darbības mērķi norādīti - bērnu un 

skolēnu sporta pasākumu organizēšana; bērnu un pieaugušo fizisko aktivitāšu, labas 

veselības Garkalnes novadā un visā Latvijā veicināšana; tenisa, kā sporta veida 

popularizēšana, aicinot un motivējot bērnus un jauniešus nodarboties ar tenisu. 

Iesniegumā norādīts nepieciešamais finansējums - Treniņu telpu, vietas un 

inventāra nomai, sporta inventāra iegādei, dalības maksas sacensībās, sportistu 

un sporta komandas licencēm, vienotu formas tērpu izgatavošanai ar Ropažu 

novada pašvaldības simboliku un citiem ar sporta organizācijas darbību 

saistītiem izdevumiem - LTS biedru  nauda, degviela. 

Kopējā izdevumu tāme biedrības darbības nodrošināšanai iesniegumā norādīta 

EUR 11760,00 un Pašvaldībai lūgtais finansējuma apmērs norādīts EUR 

7390,00 apmērā.  

Iesniegumā nav norādīta informācija par sacensībām, kurās tiek plānota dalība 

Latvijas mēroga sacensībās.  

Biedrība norāda, ka treniņus aizvada Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās 

pamatskolas sporta  stadionā  un sporta zālē un Ādažu Tenisa centrā.   

Kopējais Pašvaldībai lūgtais finansējums EUR 7390 (septiņi  tūkstoši trīs simti  

deviņdesmit euro un 00 centi) apmērā. (tai skaitā EUR 160,00 apmērā dalības 

maksa sacensībās, par kurām iesniegumā nav norādīts nekas konkrēti). 

Papildu, elektroniskā pasta vēstulē un telefoniski no Iesniedzēja izteikts arī 

lūgums atbalstīt biedrību piešķirot pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošo sporta 

bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h nedēļā bez maksas, attiecīgi 

treniņu nodarbībām Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas sporta  

stadionā  un sporta zālē.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 



saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā 

no 16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 22. punktu, noteikts, ka pretendēt uz 

finansējuma saņemšanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai var sporta 

organizācija, kas veicina sporta attīstību Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā un ja sporta organizācija atbilst visiem minētajiem kritērijiem: 

22.1. reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un tās juridiskā adrese 

reģistrēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

22.2. darbojas Ropažu novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā vienu gadu; 

22.3. nodrošina sporta aktivitātes sporta organizācijas dalībniekiem, kuri vismaz 

vienu gadu deklarēti Ropažu novada administratīvajā teritorijā un apmeklē 

organizācijas nodarbības saskaņā ar nodarbību grafiku; 

22.4. veicina Ropažu novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu; 

22.5. veicina sporta attīstību Ropažu novadā. 

Iesniegums izskatīts 2023.gada 17.maija Pašvaldības domes sēdē, kurā pieņemts 

lēmums atlikt jautājuma izskatīšanu, līdz iesniegumam pielikumu Nr.6 (saskaņā ar 

Noteikumiem) reģistrēšanai. Papildu informācija reģistrēta 2023.gada 22.maijā. 

Atbilstība Noteikumos noteiktajiem kritērijiem izvērtēta Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) sagatavotajā 

atzinumā. 

Saskaņā ar Noteikumu 26.punktu, līdz kārtējā gada 30. novembrim sporta 

organizācijas pilnvarotais pārstāvis iesniedz finansējuma pieprasījuma iesniegumu 

nākamajam gadam (5. pielikums), pievienojot dokumentus.  

Saskaņā ar Noteikumu 24.punktu, atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām, sporta 

organizācija, kas atbilst 22. punkta nosacījumiem, var saņemt šādu pašvaldības 

atbalstu: 

24.1. finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai kalendārajā gadā, 

ievērojot šādus kritērijus: 

24.1.1. ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz 

viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu 

pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā – 70.00 euro (septiņdesmit euro un 00 centi); 

24.1.2. pilngadīga sportista (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā – 60.00 euro (sešdesmit euro un 00 centi). 

24.2. finansējumu sporta organizācijas dalības maksas segšanai Latvijas mēroga 

sacensībās vienu reizi kalendārajā gadā – 50 % apmērā; 

24.3. atbilstoši pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras 

noslogotībai, sporta organizācijai ir tiesības pretendēt uz pašvaldības iestāžu 

pārvaldībā esošo sporta bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h 

nedēļā bez maksas (pašvaldībai un sporta organizācijai slēdzot sadarbības 

līgumu). 

Iesniegumā norādītais Pašvaldības piešķirtais finansējums tiktu izlietots atbilstoši 

Noteikumu 25. punktā noteiktajam, tas ir, dalības maksai sacensībās un treniņu telpu 

https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#p22


nomai, sporta inventāra iegādei, vienotu formas tērpu izgatavošanai ar Ropažu novada 

pašvaldības simboliku un citiem ar sporta organizācijas darbību saistītiem izdevumiem. 

Iesniedzējs sākotnējo finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai iesniedzis 2022.gada 9.septembrī, kas Pašvaldībā reģistrēts ar 

nr. RN/2022/4.1-2/4395, atbilstoši Noteikumu 26.punktā noteiktajam un 

iesniedzis 80 organizācijā darbojošos dalībnieku sarakstu, un apliecinājumus, 

kas iesniegti nosūtot finansējuma pieprasījumu. Noteikumiem atbilst 72 

organizācijas dalībnieki. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, sporta organizācijai būtu iespējams piešķirt 

finansējumu par 46 nepilngadīgiem sportistiem (70 EUR par katru) un par 26 

pilngadīgu sportistu (60 EUR), kopā EUR 4780,00 (četri tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit euro un 00 centi) apmērā, kā arī slēgt sadarbības līgumu ar 

Garkalnes mākslu un vispārizglītojošo pamatskolu  par bezmaksas laukuma 

izmantošanu līdz 3h nedēļā. 

Ropažu novada pašvaldības Departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir 

izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību 

Noteikumiem, par ko 2023.gada 3.maijā sagatavojis pirmreizējo atzinumu un 2023.gada 

23.maijā sagatavojis atkārtotu atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

Atbilstoši Noteikumu 41. punktam, Pašvaldības domei ir tiesības pārbaudīt 

iesniegumā norādītās ziņas un pieprasīt papildu informāciju un izvērtējot Departamenta 

iesniegto atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu, kā arī 

43. punktam, finansējumu summu pašvaldības dome nosaka kārtējā gada budžetā. 

Saskaņā ar Finanšu un grāmatvedības departamenta sniegto informāciju, 

Pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi sporta organizācijas darbības nodrošinājuma 

atbalstam. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 4780,00 (četri tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit euro un 00 centi) apmērā biedrībai “Sporta klubs “Garkalnes 

tenisa skola””, reģ.nr. 40008177791, juridiskā adrese:  Vidzemes  šoseja 34, 

Garkalne, Ropažu novads, sporta organizācijas darbības nodrošināšanai, 

saskaņā ar Noteikumu 24.1.apakšpunktu.  

2. Lēmuma 1.punktā noteikto finansējumu piešķirt no Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta budžeta līdzekļiem. 

3. Piešķirt biedrībai “Sporta klubs “Garkalnes tenisa skola”, reģ.nr.  

40008177791, tiesības līdz 3h nedēļā (kopā abās sporta bāzes vietās) bez 

maksas izmantot Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas sporta 

zāli un stadionu, noslēdzot sadarbības līgumu ar Garkalnes mākslu un 

vispārizglītojošo pamatskolu, ar termiņu līdz 2023.gada 31.decembrim. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1. punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu: 

AS SEB BANKA: LV12UNLA0050017701292. 

5. Uzdot Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolai mēneša laikā no 

Lēmuma parakstīšanas noslēgt sadarbības līgumu atbilstoši Lēmuma 

3.punktam. 

6. Noteikt biedrībai “Sporta klubs “Garkalnes Tenisa skola””,  reģ.nr.  

40008161502, pienākumu iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. 

pielikums) un izdevumu attaisnojuma dokumentus līdz kārtējā gada 



31.decembrim, papildus iesniedzot informāciju par sporta organizāciju 

rīkotajām aktivitātēm un rezultātiem Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā – kādā veidā ir veicināta sporta attīstība un iedzīvotāju brīvā laika 

pavadīšana. 

7. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam izvērtēt 

finansējuma saņēmēja iesniegto atskaiti un tai pievienotos dokumentus, un 

finansējuma izlietojuma atbilstību Noteikumu prasībām. 

8. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

8.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

8.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

8.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 

8.4. Garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolu; 

8.5.      Sabiedrisko attiecību nodaļu; 

8.6. Iesniedzēju, biedrību “Sporta klubs “Garkalnes Tenisa skola”, 

elektroniski uz e-pasta adresi:   

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

9. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960020333, 80960020332, 80960020818, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Stopiņu novada dome 2020.gada 2.decembrī pieņēma lēmumu (prot. Nr.97, 

4.15.) “Par projekta Dzelzavas ielas posma, no Juglas ielas līdz autoceļam P4, projekta 

īstenošanas uzsākšanu sabiedrības vajadzībām” un Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 2022.gada 21.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 1854 “Par 

Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu” (prot. 

Nr.55/2022,26.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 62/22 “Par Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas 

plānojums), nosakot Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijai atļauto (plānoto) 

izmantošanu atbilstoši funkcionālajam zonējumam un paredzot perspektīvās transporta 

attīstības teritorijas ielu sarkanās līnijās. Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu īstenošana ir uzsākta un īstenojama no 2023.gada 13.aprīļa.  

Saskaņā ar “Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022.-2038. gadam”, 

kas apstiprināta ar Ropažu novada domes 2013.gada 10.jūlija lēmumu (protokols Nr.4), 

perspektīvās Dzelzavas ielas turpinājums stratēģijā norādīts kā autoceļa E22 Austrumu 

ievads Rīgā projekta īstenošanas daļa, kas nākotnē uzlabotu funkcionālās saites ar Rīgas 

valstspilsētu, Stopiņu pagastu, Ropažu pagastu, Salaspils novadu. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 234.6. apakšpunkts paredz, 

ja nepieciešams, teritorijas plānojumos un lokālplānojumos nosaka un attēlo teritorijas 

ar īpašiem noteikumiem, t.i., nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības 

teritorijas, savukārt 83.punktā noteikts, ka zemes vienības daļa sarkano līniju robežās 

veidojama kā atsevišķa zemes vienība, izstrādājot zemes ierīcības projektu. 



Zemes ierīcības projekta izstrādes laikā ir plānots no esošajām zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 80960020333, 80960020332, 80960020818, atdalīt 

teritoriju ielu sarkanajās līnijās, ar aptuvenu platību – 2.08 ha (Pielikums Nr.1). 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.706 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Rīgas pilsētas meža fonds”, kadastra numurs 80960030409, kas 

sastāv no 60 zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80960010359, 80960010360, 

80960010361, 80960010362, 80960010422, 80960010423, 80960010424, 

80960010425, 80960010426, 80960010427, 80960010428, 80960010430, 

80960010431, 80960010432, 80960010433, 80960010434, 80960010438, 

80960010439, 80960011065, 80960020332, 80960020334, 80960020335, 

80960020336, 80960020424, 80960030409, 80960030410, 80960030411, 

80960030413, 80960030415, 80960030418, 80960030528, 80960030529, 

80960030530, 80960030531, 80960030532, 80960031388, 80960040075, 

80960040076, 80960040077, 80960040078, 80960040099, 80960040100, 

80960040101, 80960050108, 80960050109, 80960050480, 80960050481, 

80960050482, 80960050483, 80960050484, 80960050485, 80960050486, 

80960050487, 80960060047, 80960060048, 80960060084, 80960070186, 

80960080021, 80960080278, 80960020333 (platība - 0.4 ha) un 80960020332 (platība 

- 9.3 ha). Nekustamais īpašums pieder vienai juridiskai personai. 

Nekustamais īpašums ar nosaukumu “Ūdensvada trase”, kadastra numurs 

80960020818, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020818 

(platība - 0.54 ha) ir Ropažu novada pašvaldības īpašumā.  

Izvērtējot zemes vienības sadalīšanas priekšlikumu, secināts, ka sadalīšanas 

priekšlikums neatbilst Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem 

gadījumiem, kuros ir izstrādājams detālplānojums. 

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 

9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 30.04.2013. 

noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 83.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960020333, 80960020332, 80960020818, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80960020333, 80960020332, 

80960020818, Dreiliņos, Stopiņu (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt Satiksmes ministrijai, nekustamā īpašuma īpašniekam, izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam un 

teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai.  



 
Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

Pielikums Nr.1 

/pie 31.05.2023. protokola Nr.                / 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 31.05.2023. sēdes lēmumu Nr., protokols Nr. 

 

 

 
 

 

10. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960021750, 80960021749, 80960021745, 80960021747, 

80960021743, 80960021746, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 24.04.2023. saņemts 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-2/2133) 

zemes ierīcības projekta izstrādei robežu pārkārtošanai un sadalīšanai zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 80960021750, 80960021749, 80960021745, 80960021747, 

80960021743, 80960021746, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums 

Nr.1).  

Zemes ierīcības izstrādes mērķis ir pārkārtot zemes vienību robežas un izdalīt 

zemes vienību daļas ielas sarkanajās līnijās, kurām saskaņā ar spēkā esošo Ropažu 

novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojumu noteikts funkcionālais zonējums 

transporta infrastruktūras teritorija (TR), perspektīvajām transporta attīstības 

teritorijām Dreiliņu ciemā, Dzelzavas ielas pagarinājumam. Ropažu novada Stopiņu 



pagasta teritorijas plānojuma īstenošana ir uzsākta un piemērojama no 2023.gada 

13.aprīļa. 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.69 ierakstīts 

nekustamais īpašums “Januki”, kadastra numurs 80960020013, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021750 (platība - 4.3558 ha). 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000607288 ierakstīts nekustamais īpašums “Januku otrais transformators”, 

kadastra numurs 80960021787, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960021749 (platība - 0.0075 ha). 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000607280 ierakstīts nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021782 , 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021745, ar adresi 

Mazā Robežu iela 2, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (klasifikatora kods 

106868566) (platība - 0.4524 ha). 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000607292 ierakstīts nekustamais īpašums “Mazā Robežu iela”, kadastra 

numurs 80960021786, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960021747  (platība - 0.1602 ha). 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000607282 ierakstīts nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021783, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021743, ar adresi Mazā 

Robežu iela 3, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (klasifikatora kods 

106868574) (platība - 0.7583 ha). 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000607279 ierakstīts nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021781, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021746, ar adresi Mazā 

Robežu iela 1, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (klasifikatora kods 

106868558) (platība - 0.4716 ha). 

Visas augstāk minētās zemes vienības atrodas spēkā esoša detālplānojuma 

““Januki”, Dreiliņi, Stopiņu novads”” teritorijā (pieejams: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_12116 ), savstarpēji robežojas un pieder 

vienai juridiskai personai.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktā noteiktajam, 

zemes vienības daļa sarkano līniju robežās veidojama kā atsevišķa zemes vienība, 

izstrādājot zemes ierīcības projektu. 

Izvērtējot zemes vienības sadalīšanas priekšlikumu, secināts, ka sadalīšanas 

priekšlikums neatbilst Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem 

gadījumiem, kuros ir izstrādājams detālplānojums. 

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta 1.daļas 1. un 3.punktu, 9.panta 

1.daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 30.04.2013. 

noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 83.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_12116


par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960021750, 80960021749, 80960021745, 80960021747, 

80960021743, 80960021746, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

(Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80960021750, 80960021749, 

80960021745, 80960021747, 80960021743, 80960021746, Dreiliņos, Stopiņu 

(Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamo īpašumu īpašniekam, izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai.  

 
Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

Pielikums Nr.1 

/pie 31.05.2023. protokola Nr.                / 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 31.05.2023. sēdes lēmumu Nr., protokols Nr. 

 
 



11. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960021748, 80960021834, 80960021825, 80960021826, 

80960020133, 80960021277, 80960021318, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā 

 

Konstatē: 

Stopiņu novada dome 2020.gada 2.decembrī pieņēma lēmumu (prot. Nr.97,4.15.) 

“Par projekta Dzelzavas ielas posma, no Juglas ielas līdz autoceļam P4, projekta 

īstenošanas uzsākšanu sabiedrības vajadzībām” un Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 2022.gada 21.decembrī pieņēma lēmumu Nr.1854 “Par 

Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu” (prot. 

Nr.55/2022,26.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr.62/22 “Par Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas 

plānojums), nosakot Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijai atļauto (plānoto) 

izmantošanu atbilstoši funkcionālajam zonējumam un paredzot perspektīvās transporta 

attīstības teritorijas ielu sarkanās līnijās. Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu īstenošana ir uzsākta un piemērojama no 2023.gada 13.aprīļa.  

Saskaņā ar “Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022.-2038. gadam”, 

kas apstiprināta ar Ropažu novada domes 2013.gada 10.jūlija lēmumu (protokols Nr.4), 

perspektīvās Dzelzavas ielas turpinājums stratēģijā norādīts kā autoceļa E22 Austrumu 

ievads Rīgā projekta īstenošanas daļa, kas nākotnē uzlabotu funkcionālās saites ar Rīgas 

valstspilsētu, Stopiņu pagastu, Ropažu pagastu, Salaspils novadu. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 234.6.apakšpunkts paredz, 

ja nepieciešams, teritorijas plānojumos un lokālplānojumos nosaka un attēlo teritorijas 

ar īpašiem noteikumiem, t.i., nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības 

teritorijas, savukārt 83.punktā noteikts, ka zemes vienības daļa sarkano līniju robežās 

veidojama kā atsevišķa zemes vienība, izstrādājot zemes ierīcības projektu. 

Zemes ierīcības projekta izstrādes laikā ir plānots no esošajām zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 80960021748, 80960021834, 80960021825, 80960021826, 

80960020133, 80960021277, 80960021318, izdalīt teritoriju ielu sarkanajās līnijās, ar 

aptuvenu platību - 2.37 ha (Pielikums Nr.1). 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000607289 ierakstīts nekustamais īpašums “Smaidu iela”, kadastra numurs 

80960021788, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960021748 (platība - 0.0044 ha), kas atrodas spēkā esoša detālplānojuma ““Januki”, 

Dreiliņi, Stopiņu novads”” teritorijā (pieejams: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_12116). Īpašums pieder vienai juridiskai 

personai.  

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000592359 ierakstīts nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021694, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021834 (platība - 4.0196 

ha), kas atrodas spēkā esoša detālplānojuma “Smaidu iela 18, Dreiliņi, Stopiņu novads” 

teritorijā (pieejams: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14422). Īpašums pieder 

vienai juridiskai personai. 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000623542 ierakstīts nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021860, kas 

sastāv no divām zemes vienībām - ar kadastra apzīmējumu 80960021825 (platība - 

7.3128 ha), ar adresi “Līdumi”, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-1079 (adreses 



kods 106915425) un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021826 (platība - 

0.1186 ha). Īpašums pieder vienai juridiskai personai. 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000064494 ierakstīts nekustamais īpašums “Smaidas”, kadastra numurs 

80960020133, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960020133 (platība - 14.44 ha). Īpašums pieder vienai juridiskai personai. 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000289758 ierakstīts nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021318, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021318 (platība - 0.2616 

ha), ar adresi Lieplapu iela 4, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (adreses 

kods 105387763). Īpašums pieder vienai fiziskai personai. 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000217928 ierakstīts nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021277, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021277 (platība - 0.1262 

ha), ar adresi Lieplapu iela 6, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (adreses 

kods 105164891), kas atrodas spēkā esoša detālplānojuma “”Vecgraubicas” kad. Nr. 

8096 002 0715 un “Vidi” kad. Nr. 8096 002 0204” teritorijā (pieejams: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_4019). Īpašums pieder vienai fiziskai 

personai. 

Izvērtējot zemes vienības sadalīšanas priekšlikumu, secināts, ka sadalīšanas 

priekšlikums neatbilst Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem 

gadījumiem, kuros ir izstrādājams detālplānojums. 

Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmajā daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 

9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 30.04.2013. 

noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 83.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960021748, 80960021834, 80960021825, 80960021826, 

80960020133, 80960021277, 80960021318, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80960021748, 80960021834, 

80960021825, 80960021826, 80960020133, 80960021277, 80960021318, 

Dreiliņos, Stopiņu (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamo īpašumu īpašniekiem, izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam un teritorijas 

plānotājai F. Kārkluvalkai.  



 
Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

Pielikums Nr.1 

/pie 31.05.2023. protokola Nr.                / 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 31.05.2023. sēdes lēmumu Nr., protokols Nr. 

 
 

 

12. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960020802, 80960020380, 80960020719, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Stopiņu novada dome 2020.gada 2.decembrī pieņēma lēmumu (prot. Nr.97, 

4.15.) “Par projekta Dzelzavas ielas posma, no Juglas ielas līdz autoceļam P4, projekta 

īstenošanas uzsākšanu sabiedrības vajadzībām” un Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 2022.gada 21.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 1854 “Par 

Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu” (prot. 

Nr.55/2022,26.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 62/22 “Par Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas 

plānojums), nosakot Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijai atļauto (plānoto) 

izmantošanu atbilstoši funkcionālajam zonējumam un paredzot perspektīvās transporta 

attīstības teritorijas ielu sarkanās līnijās. Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumu īstenošana ir uzsākta un īstenojama no 2023.gada 13.aprīļa.  

Saskaņā ar “Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022.-2038. gadam”, 

kas apstiprināta ar Ropažu novada domes 2013.gada 10.jūlija lēmumu (protokols Nr.4), 

perspektīvās Dzelzavas ielas turpinājums stratēģijā norādīts kā autoceļa E22 Austrumu 

ievads Rīgā projekta īstenošanas daļa, kas nākotnē uzlabotu funkcionālās saites ar Rīgas 

valstspilsētu, Stopiņu pagastu, Ropažu pagastu, Salaspils novadu. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 234.6. apakšpunkts paredz, 

ja nepieciešams, teritorijas plānojumos un lokālplānojumos nosaka un attēlo teritorijas 

ar īpašiem noteikumiem, t.i., nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības 



teritorijas, savukārt 83.punktā noteikts, ka zemes vienības daļa sarkano līniju robežās 

veidojama kā atsevišķa zemes vienība, izstrādājot zemes ierīcības projektu. 

Zemes ierīcības projekta izstrādes laikā ir plānots no esošajām zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 80960020802, 80960020380, 80960020719 atdalīt teritoriju 

ielu sarkanajās līnijās, ar aptuvenu platību – 0.2 ha (Pielikums Nr.1). 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000166642 ierakstīts nekustamais īpašums “Ķīļi”, kadastra numurs 80960020802, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020802 (platība -  

0.2276 ha). Nekustamais īpašums ir Ropažu novada pašvaldības īpašumā. 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 580 ierakstīts 

nekustamais īpašums, kadastra numurs 80960020380, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020380 (platība - 0.18 ha) un būves ar kadastra 

apzīmējumu 80960020380001. Zemes vienībai un būvei ir reģistrēta adrese Mazā iela 

2, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (adreses kods 104349117). 

Nekustamais īpašums pieder fiziskai personai. 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000128604 ierakstīts nekustamais īpašums, kadastra numurs 80960020719, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020719 (platība - 0.12 

ha), ar reģistrētu adresi Mazā iela 2A, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 

(adreses kods 106663655). Nekustamais īpašums pieder fiziskai personai. 

Izvērtējot zemes vienības sadalīšanas priekšlikumu, secināts, ka sadalīšanas 

priekšlikums neatbilst Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem 

gadījumiem, kuros ir izstrādājams detālplānojums. 

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 

9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 30.04.2013. 

noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 83.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960020802, 80960020380, 80960020719, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 80960020802, 80960020380, 

80960020719, Dreiliņos, Stopiņu (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamo īpašumu īpašniekiem, izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam un teritorijas 

plānotājai F. Kārkluvalkai.  

 



Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

Pielikums Nr.1 

/pie 31.05.2023. protokola Nr.                / 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 31.05.2023. sēdes lēmumu Nr., protokols Nr. 

 

  
 

13. Par detālplānojuma projekta zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960021838, Garā iela 16, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai un 

izstrādes vadītāja maiņu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 11.04.2023. saņemts SIA “Ģeodēzija S” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/1886 un RN/2023/4.1-2/2419) ar lūgumu 

pieņemt lēmumu par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 

80960021946, zemes vienībai Garā iela 16, ar kadastra apzīmējumu 80960021838, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Ropažu novada dome 21.12.2022. pieņēma lēmumu Nr.1859 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80960021838, Garā iela 16, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (protokols Nr. 

55/2022, 31.§) un apstiprināja darba uzdevumu. 

Stopiņu novada dome 30.11.2016. ir apstiprinājusi saistošos noteikumu Nr.14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. Saistošie noteikumu īstenošana uzsākta 

22.02.2017. 

Ropažu novada dome 21.12.2022. apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.62/22 

“Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” un 05.04.2023. ir 

pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.10/23 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 



domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr.62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu 

pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojuma grozījumi). 

Saistošie noteikumi ir īstenojami no 13.04.2023. 

Detālplānojuma teritorijai nav izmainījies funkcionālais zonējums (savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS) un nelielā daļā ūdeņu teritorija (Ū) pēc Teritorijas plānojuma 

grozījumu stāšanās spēkā. 

Ropažu novada pašvaldība 02.05.2023. sniedza starpatbildi (Nr. RN/2023/4.2-

2/916) uz iesniegumu Nr. RN/2023/4.1-2/18862, lūdzot sniegt pamatojošu skaidrojumu 

par potenciālās Margrietiņu ielas konfigurāciju vai precizēt esošo detālplānojuma 

projektu. Pirmreizējā detālplānojuma projekta redakcijā Margrietiņu iela netika 

paredzēts izveidot līdz grāvim, tādējādi nenodrošinot vienotu ielu tīklu ar blakus 

esošajām teritorijām, kas nākotnē varētu attīstīties. 

Detālplānojuma izstrādātājs 11.05.2023. iesniedzis atbildi Nr. RN/2023/4.1-

2/2419 uz starpatbildi Nr. RN/2023/4.2-2/916, ar kuru koriģēts detālplānojuma projekts 

– Margrietiņu ielas konfigurācija. 

Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotāja Santa Ondrupe 28.04.2023. 

sagatavojusi Ziņojumu par detālplānojuma projektu (Pielikumā), kurā sniegts 

priekšlikums nodot detālplānojuma projektu zemes vienībai Garā iela 16, Dreiliņos, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

Detālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un 

izsniegto darba uzdevumu. 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktā noteikts, ka izstrādes 

vadītājs sagatavoto detālplānojuma redakciju kopā ar ziņojumu par tā turpmāko virzību 

iesniedz izskatīšanai pašvaldības institūcijai, kas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

nodot detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku 

par sešām nedēļām vai precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja 

ziņojumam. 

Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.panta otrās daļas 2.punkts 

nosaka, ka publisko apspriešanu neklātienes formā (attālināti) organizē šādiem 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem: vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijai, attīstības programmai, lokālplānojumiem, detālplānojumiem un 

tematiskajiem plānojumiem. Organizējot publisko apspriešanu neklātienes formā 

(attālināti), ievēro likuma 21.panta trešās daļas punktu prasības. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 109.1.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot detālplānojuma projektu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960021838, Garā iela 16, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas 

termiņu četras nedēļas. 

2. Mainīt un apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotāju Raiti Kiģeli. 



3. Lēmumu publicēt Teritorijas attīstības un plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

4. Lēmumu nosūtīt detālplānojuma izstrādātājam SIA “Ģeodēzija S” un izsniegt 

detālplānojuma izstrādes vadītājam Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājam Raitim Kiģelim (raitis.kigelis@ropazi.lv, 67800936). 

 

14. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 80600040154 (Austrumu iela 31) un 80600040165 (Austrumu iela 

24), Garkalnē, Garkalnes pagastā , Ropažu novadā un par Ropažu novada 

pašvaldības domes 13.10.2021. pieņemtā lēmuma Nr.244 “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 80600040154 un 

80600040165, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā” (prot.Nr.13/2021, 

31. §) atcelšanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 17.04.2023. saņemts nekustamo 

īpašumu ar kadastra numuru 80600041518 (Austrumu iela 31) (turpmāk – Īpašums 1) 

un ar kadastra numuru 80600040165 (Austrumu iela 24) (turpmāk – Īpašums 2) 

īpašnieka iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2436) ar lūgumu 

atļaut izstrādāt detālplānojumu un izsniegt jaunu darba uzdevumu detālplānojuma 

izstrādei ar mērķi detalizēt zemes vienības funkcionālo zonējumu un pamatot apbūvi, 

zemes vienības sadali, paredzot nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu t.sk. 

piebraucamo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai jaunveidojamām zemes 

vienībām, kā arī atcelt Ropažu novada domes 13.10.2021. lēmumu Nr.244 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 

80600040154 un 80600040165, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā” 

(prot.Nr.13/2021, 31. §), ņemot vērā, ka ir notikusi īpašnieku maiņa un darba uzdevuma 

termiņš ir 13.10.2023. 

Īpašums 1 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600040154 ar 

platību 0,9 ha, kuras platība var tikt precizēta veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

Īpašums 1 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000641994. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600040154 nav 

apbūvēta. 

Īpašums 2 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600040165 ar 

platību 1 ha, kuras platība var tikt precizēta veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

Īpašums 2 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000475393. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600040165 nav apbūvēta. 

Īpašuma 1 un Īpašuma 2 īpašumtiesību maiņa notikusi pamatojoties uz 08.03.2023. 

Pirkuma līgumu. Līdz šim brīdim pašvaldība nav saņēmusi informāciju par 

detālplānojuma izstrādātāju un iepriekšējais īpašnieks nav noslēdzis līgumu par 

detālplānojuma izstrādi un finansēšanu, līdz ar to detālplānojuma izstrāde nav uzsākta. 

Atbilstoši 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi) 

103.punkts nosaka, ka detālplānojuma darba uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi. 

mailto:raitis.kigelis@ropazi.lv


Ja nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba 

uzdevums, pašvaldība var pieņemt lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa 

pagarināšanu. Šajā gadījumā ir mainījušies tiesiskie apstākļi – īpašumtiesību maiņa. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 85.pantā “Tiesiska administratīvā akta 

atcelšana” otrajā daļā noteikto – Ropažu novada pašvaldības dome ir tiesīga atcelt 

administratīvo aktu, ja nosacījumi nav izpildīti pienācīgi, nav ievēroti noteiktie termiņi 

un ir mainījušies faktiskie vai tiesiskie apstākļi. 

Noteikumu 39.2.punkts un 39.4.1.punkts nosaka, ka detālplānojumu izstrādā, ja plānota 

jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes 

vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus, kā arī pirms jaunas 

būvniecības uzsākšanas, ja nepieciešama esošās transporta organizācijas pārkārtošana, 

likvidējot vai pārvietojot esošas ielas vai pašvaldību ceļus, vai jaunas satiksmes 

infrastruktūras plānošana, izveidojot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

Saskaņā ar Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 80600040165 un 80600040154, 

funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). Minimālā 

jaunveidojamās zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 1200 

kv.m., dvīņu mājām – 600 kv.m. 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600040154 piekļūšana nodrošināta no 

pašvaldības Austrumu ielas. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80600040165 

piebraukšana līdz pašvaldības ielai nav nodrošināta. Lai veiktu zemes vienību 

sadalīšanu, veidojot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības, nepieciešams izveidot 

jaunu ielu. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 85.panta otro daļu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 28.panta pirmo, trešo un  ceturto daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.2., 29.4.1., 96., 98., 99., 102., 103.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Ropažu novada pašvaldības domes 13.10.2021. sēdes lēmumu Nr.244 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 

80600040154 un 80600040165, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā” 

(prot.Nr.13/2021, 31. §). 

2. Uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 

80600040154 (Austrumu iela 31) un 80600040165 (Austrumu iela 24), Garkalnē, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. 

3.  Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (Pielikums Nr.1). 

4. Apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas plānotāju Raiti Kiģeli. 

5. Nekustamo īpašumu īpašniekam vai pilnvarotajai personai – detālplānojuma 

ierosinātājiem noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu saskaņā 

ar pievienoto līguma projektu (Pielikums Nr.2). 



6. Izstrādes vadītājai lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – Sistēma).  

7. Četru nedēļu laikā izstrādes vadītājai nosūtīt paziņojumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru īpašumā esošie 

nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju. 

8. Četru nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs paziņojumu par 

izstrādes uzsākšanu publicē pašvaldības tīmekļa vietnē, pašvaldības vietējā 

laikrakstā “Tēvzemīte” un izvieto paziņojumu uz informācijas stenda pašvaldības 

ēkā. 

9. Lēmumu nosūtīt nekustamo īpašumu ar kadastra numuriem 80600041518 un 

80600040165 īpašniekam, izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības un 

plānošanas nodaļas teritorijas plānotājam Raitim Kiģelim 

(raitis.kigelis@ropazi.lv). 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

15. Par darba uzdevuma detālplānojuma nekustamā īpašuma “Lindes 1” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0051, Upesciemā, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā izstrādei derīguma termiņa pagarināšanu  

 

 

Izvērtējot detālplānojuma nekustamā īpašuma “Lindes 1” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060-008-0051, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

īpašnieka pilnvarotās personas (fiziska persona) 2023.gada 11.maija iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā RN/2023/4.1-1/3050) ar lūgumu pagarināt darba uzdevuma 

detālplānojuma izstrādei derīguma termiņu, ir konstatēts: 

Garkalnes novada dome 2021.gada 25.maija sēdē pieņēma lēmumu Nr.1429 „Par 

detālplānojuma nekustamā īpašuma “Lindes 1” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8060-008-0051 izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.75,7.§). Detālplānojuma izstrādes 

mērķis – detalizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0051, platība 

2.0066 ha, sadales nosacījumus,  izmantošanas iespējas un apgrūtinājumus. Darba 

uzdevuma derīguma termiņš noteikts divi gadi; 

Ropažu novada dome 2021.gada 25.maija sēdē pieņēma lēmumu Nr. Nr.1955 

(prot. Nr.58/2023,13.§) “Par detālplānojuma nekustamā īpašuma “Lindes 1” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 008 0051, Upesciemā, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai”. Detālplānojuma projekta publiskā 

apspriešana notika no 2023.gada 13.februāra līdz 2023.gada 13.martam;  

Detālplānojuma projekta materiālus skatīt: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20582; 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20582


Šobrīd noris norit publiskās apspriešanas rezultātu apkopošanas un 

Administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu skaņošanas process; 

Darba uzdevumā iekļautās prasības detālplānojuma izstrādei ir aktuālas un mainīt 

tās nav nepieciešams; 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103. punkts nosaka, - 

“Detālplānojuma darba uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi. Ja nav mainījušies 

faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums, pašvaldība var 

pieņemt lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2014.gada 14.oktobra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 103.punktu, kā arī Attīstības komitejas 2023.gada 23.maija sēdes 

protokolu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt darba uzdevuma detālplānojuma nekustamā īpašuma “Lindes 

1” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0051, Upesciemā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā izstrādei derīguma termiņa par 

diviem gadiem (darba uzdevums pielikumā); 

2. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Attīstības plānošanas 

nodaļas teritorijas plānotāju Raiti Kiģeli (raitis.kigelis@ropazi.lv). 

 

16. Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībās Getliņu ielā 26 un “Jaunramuti”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 25.04.2023. reģistrēts SIA “Reģionālie projekti” 

iesniegums Nr. 23-55-e (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/2182) ar lūgumu 

pieņemt lēmumu par lokālplānojuma zemes vienībām Getliņu ielā 26 un “Jaunramuti”, 

Rumbulā,  Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 25.05.2022. lēmumu Nr.1054 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām Getliņu ielā 26 un “Jaunramuti”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” 

(prot. Nr.38/2022,13.§) (turpmāk tekstā - Lokālplānojums) uzsākta Lokālplānojuma 

izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. 

Vides pārraudzības valsts birojs 12.12.2022. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-

02/78/2022 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”. 

Lokālplānojuma projektam ir pievienots Vides pārskats. 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta laikā, kad spēkā bija “Stopiņu novada 

teritorijas plānojums”. Ropažu novada pašvaldības dome 21.12.2022. pieņēma lēmumu 

Nr. 1854 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.55/2022,26.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 62/22 

“Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu īstenošana uzsākta no 13.04.2023. un 

mailto:raitis.kigelis@ropazi.lv


funkcionālais zonējums Lokālplānojuma teritorijā salīdzinot ar iepriekšējo teritorijas 

plānojumu nav mainīts. 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta arī brīdī, kad spēkā bija “Stopiņu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012.-2030. gadam”, kas apstiprināta ar Stopiņu novada 

domes 10.07.2013 lēmumu, protokols Nr. 4. Lokālplānojuma izstrādes gaitā Ropažu novada 

pašvaldības dome 21.12.2022. ar lēmumu Nr. 1877 apstiprināja Ropažu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2022.-2038. gadam. Atbilstoši jaunajai stratēģijai zemes vienības Getliņu 

iela 26 un “Jaunramuti” atrodas tuvās Pierīgas urbanizētajā telpā Rumbulas ciemā, kas ir 

saimnieciskais centrs.  Kā viena no Ropažu novada ekonomiskā specializācija jomām 

Latvijas mērogā ir ieguves rūpniecība. Lokālplānojuma izstrādes mērķis atbilst jaunajai 

Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2022.-2038. gadam. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotāja Andra Valaine 17.05.2023. ir sagatavojusi ziņojumu par 

Lokālplānojuma projektu (Pielikumā), kurā sniegts priekšlikums nodot 

Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu nepieciešams 

pieņemt Ropažu novada domes lēmumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas nodošanu 

publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībām Getliņu ielā 26 un 

“Jaunramuti”, Rumbulā,  Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakciju, nosakot 

publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Paziņojumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas publisko apspriešanu publicēt 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, Ropažu novada 

pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv un Ropažu novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. Atbildīgā persona – Lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja. 

3. Publiskās apspriešanas laikā nodrošināt sabiedrībai iespēju iepazīties ar 

lokālplānojuma materiāliem izdrukas veidā Ropažu novada pašvaldības telpās. 

4. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam SIA “Reģionālie projekti” un izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 

 

17. Par nekustamā īpašuma “Jaunciema ceļš – Purmaļi”, Garkalnes pagastā, 

daļas pārbūvi 

 

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir izskatīts SIA “Rīgas 

meži”, reģistrācijas numurs 40003982628, (turpmāk – Iesniedzēja) 2023. gada 

03. maija iesniegums (reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-2/2354) par Pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600010486 pārbūvei izstrādātās 

būvniecības ieceres – paskaidrojuma raksts autoceļu objektam “MAC Tanku ceļš 

pārbūve, Rīgas un Gaujas mežniecības” (turpmāk – Iecere) – saskaņošanu un 

vienošanās slēgšanu par šī ceļa posma izmantošanu, ikgadējo uzturēšanu un 

nepieciešamības gadījumā remontdarbu veikšanu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika konstatēts: 
 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600010486 un platību 1,035 ha ietilpst 

nekustamā īpašuma “Jaunciema ceļš – Purmaļi”, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 

kadastra numurs 80600010486, (turpmāk – Ceļa īpašums) (skatīt šī lēmuma 

1.pielikumu) sastāvā. Ceļa īpašums ir piekritīgs Pašvaldībai pamatojoties uz bijušās 

Garkalnes novada pašvaldības 2009. gada 25. novembra lēmumu par zemes 

piekritību pašvaldībai. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

pārejas noteikumu 6. punktam Pašvaldība ir Ropažu novadā iekļauto pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

2. Īpašuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

3. Ceļa īpašums novietots zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80600010762, kas 

ietilpst nekustamā īpašuma “Lielā Jūgezera mežs”, Garkalnes pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 80600010551, kura īpašniece ir Iesniedzēja, sastāvā. 

4. Iecere paredz pārbūvēt daļu Ceļa īpašuma (skatīt šī lēmuma 2. pielikumu), kurā 

šobrīd ir iebraukāts meža ceļš ar grunts segumu. Būvniecības informācijas sistēmā 

pievienots pēc Iesniedzēja pasūtījuma izstrādātais būvprojekts “MAC Tanku ceļš 

pārbūve, Rīgas un Gaujas Mežniecības”. 

5. Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 3.1. apakšpunkts noteic, ka būvniecību var ierosināt zemes vai būves 

īpašnieks vai, ja tāda nav, – tiesiskais valdītājs (arī publiskas personas zemes vai 

būves tiesiskais valdītājs) vai lietotājs, kuram ar līgumu noteiktas tiesības būvēt. 

Ievērojot minēto, Ropažu novada pašvaldības būvvalde tās 06.04.2023. lēmumā Nr. 

BIS-BV-5.22-2023-3554 lūdz Iesniedzēju Ieceres dokumentācijai pievienot 

vienošanos ar Pašvaldību par Ceļa īpašuma pārbūvi. 

6. Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 12., 15. un 20. punktā noteiktās 

Pašvaldības autonomās funkcijas attiecīgi ietver: gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 

uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības 

uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu; sekmēt saimniecisko darbību 



pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu; saskaņā ar pašvaldības 

teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi; veicināt dabas kapitāla 

ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt publiskā lietošanā esoša 

pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts citādi. 

7. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmo daļu, 73. panta pirmo, trešo 

un ceturto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 3.1. apakšpunktu un ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut  SIA “Rīgas meži”, reģistrācijas numurs 40003982628, veikt ceļa, kas atrodas 

uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80600010486 , kas ietilpst nekustamā 

īpašuma “Jaunciema ceļš – Purmaļi”, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra 

numurs 80600010486, sastāvā pārbūvi atbilstoši būvniecības iecerei – 

paskaidrojuma raksts autoceļu objektam “Meža autoceļa “Tanku ceļš” pārbūve, 

Gaujas mežniecība” (būvniecības lietas numurs: BIS-BL-688342-8215). 

Būvniecības ieceres īstenošanu SIA “Rīgas meži” nodrošina par saviem līdzekļiem. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla 

vadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot un 

nodrošināt līguma par šī lēmuma lemjošās daļas 1. punktā minētā pašvaldības ceļa 

pārbūvi, lietošanu, veicot saimniecisku darbību, un uzturēšanu slēgšanu ar SIA 

“Rīgas meži”. 

3. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Juridiskā, publisko iepirkumu 

un personāla vadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai 

un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

18. Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Ropažu 

novada pašvaldības pabalstu personas nāves gadījumā” apstiprināšanu 

 

Konstatēts: 

 

[1] Saistošo noteikumu projekts “Par Ropažu novada pašvaldības pabalstu 

personas nāves gadījumā” nosaka Ropažu novada pašvaldības vienreizēja pabalsta 

apmēru personas nāves gadījumā, personu loku, kurām ir tiesības šo pabalstu saņemt, 

kā arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību. 



Noteikumu mērķis ir sniegt materiālu atbalstu personas nāves gadījumā Ropažu 

novada pašvaldības iedzīvotājiem.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu dome var izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes 

kārtību. 

 

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada domes saistošos noteikumus “Par Ropažu novada 

pašvaldības pabalstu personas nāves gadījumā” (pielikumā); 

2. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu 

un personālvadības departamentam noformēt saistošos noteikumus un nodot 

Centrālās administrācijas Kancelejai nosūtīšanai Vides aizsardzības  un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo 

noteikumu tiesiskumu vai Ropažu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā 

atzinums nav nosūtīts, publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību 

nodaļai pēc labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinuma saņemšanas (vai lemjošās daļas 4.punkta gadījumā) un šo saistošo 

noteikumu publicēšanas Latvijas Vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv apstiprinātos saistošos noteikumus un nodrošināt 

saistošo noteikumu pieejamību Ropažu novada pašvaldības administrācijas ēkā. 

 

6. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

6.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas vadītājam; 

6.2. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam; 

6.3. Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājam. 

 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

http://www.ropazi.lv/
mailto:novada.dome@ropazi.lv


  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2023.gada ____                                                         Nr.___/23 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

sēdes lēmumu Nr. 

(prot. Nr.) 

 

 

“Par Ropažu novada pašvaldības pabalstu personas nāves gadījumā” 

Izdoti saskaņā ar  
Pašvaldību likuma 

44. panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

 1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

pabalsta personas nāves gadījumā piešķiršanas kārtību, pabalsta apmēru, personu 

loku, kurām ir tiesības šo pabalstu saņemt, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas 

kārtību.  

2. Papildus valsts noteiktajam apbedīšanas pabalstam, Pašvaldība no Ropažu novada 

pašvaldības domes pamatbudžeta izmaksā pabalstu personas nāves gadījumā par 

mirušo, kura pēdējā deklarētā dzīves vieta bijusi Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

3. Pabalstu neizmaksā gadījumos, ja mirusī persona ir atradusies valsts vai pašvaldības 

pilnā vai daļēji apmaksātā ilgstošas sociālās aprūpes iestādē.  

4. Pašvaldības pabalsts personas nāves gadījumā ir paredzēts ar personas apbedīšanu 

saistītu izdevumu daļējai segšanai.  

5. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Ropažu novada Sociālais dienests.  

 

II. Pabalsta apmērs un saņemšanas kārtība 

 



 6. Pabalsts ir vienreizējs un izmaksājams tikai vienai personai. Tā apmērs ir 160.00 

euro (viens simts sešdesmit euro un 00 centi).  

7. Tiesības saņemt pabalstu ir mirušās personas radiniekam vai personai, kura faktiski 

reģistrē miršanu un uzņēmusies mirušās personas apbedīšanu.  

8. Lai saņemtu pabalstu, persona, kura organizē apbedīšanu, iesniedz Sociālajā dienestā 

iesniegumu (pielikumā) pabalsta saņemšanai un mirušās personas miršanas 

apliecību. 

9. Pabalsts tiek izmaksāts pārskaitot uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 10 

darba dienu laikā pēc Sociālā dienesta lēmuma pieņemšanas par pabalsta piešķiršanu. 

10. Pabalsts jāpieprasa 6 mēnešu laikā no personas miršanas dienas. 

11. Gadījumā, ja mirusi persona, kuras pēdējā deklarētā dzīves vieta bija Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā un kurai nav apgādnieku vai personas, kas 

uzņemtos apbedīšanu, pašvaldības deleģēta institūcija Sociālais dienests slēdz 

līgumu ar juridisku personu par šī pakalpojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu 

saistītos izdevumus.  

12. Pašvaldības pabalsta personas nāves gadījumā (saistītie izdevumi) apmērs 11.punktā 

minētajā gadījumā nosakāms atbilstoši minimālajiem apbedīšanas izdevumiem un tam 

jāsedz šādu pakalpojumu izmaksas: 

12.1. zārka iegāde; 

12.2. pakalpojumi kapsētā; 

12.3. transporta pakalpojumi; 

12.4. morga pakalpojumi; 

12.5. kremēšanas pakalpojumi.  

 

Pabalsta apmēru aprēķina kā starpību starp minimālajiem apbedīšanas 

izdevumiem un Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izmaksāto pabalsta 

summu.  Apbedīšanas pabalsta maksimālais apmērs ir 500.00 euro (pieci simti euro 

un 00 centi), bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem mirušās personas 

apbedīšanai. 

13. Ja Pašvaldībai jāveic nezināmas (Pašvaldības teritorijā atrastas) personas 

apbedīšana,  pakalpojuma organizēšanu veic Ropažu novada Sociālais dienests.  

14. Ja pabalsta saņēmējs ir norādījis nepatiesas ziņas un pabalsts tika izmaksāts 

nepamatoti, tad pabalsta saņēmējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai saņemto 

pabalsta summu. Ja pabalsta saņēmējs pabalstu labprātīgi neatmaksā, Pašvaldībai 

ir tiesības vērsties ar prasību tiesā. 

III. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 



15. Sociālā dienesta lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt pabalsta 

pieprasītājs var apstrīdēt Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā, iesniedzot 

iesniegumu Pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

16. Administratīvo aktu strīdu komisijas pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā. 

IV. Noslēguma jautājums 

17. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Ropažu novada 

pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra saistošos noteikumus Nr.11/21  “Par Ropažu 

novada pašvaldības pabalstu personas nāves gadījumā”. 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

___ saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

“Par Ropažu novada pašvaldības pabalstu  

personas nāves gadījumā .” 

ROPAŽU NOVADA SOCIĀLAJAM DIENESTAM 

IESNIEGUMS 

par pabalstu personas nāves gadījumā 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes ------------------ saistošajiem noteikumiem 

Nr. ------------ "Par Ropažu novada pašvaldības pabalstu personas nāves gadījumā", lūdzu 

IZMAKSĀT 160,00 euro (Viens simts sešdesmit euro 00 centi) personai, kura uzņēmusies 

apbedīšanu, pārskaitot uz sekojošu kredītiestādes kontu: 

Konta Nr.: 

___________________________________________________________________ 

Iesniedzēja vārds, uzvārds/uzņēmuma 

nosaukums:_____________________________________ 

Personas kods/reģistrācijas numurs   

Dzīvesvietas adrese/juridiskā adrese   

Tālr:     

 

Informācija par mirušo personu: 

vārds, uzvārds   

personas kods   



pēdējās deklarētās 

dzīvesvietas adrese 

  

 

Pievienoju: miršanas apliecības, normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, apliecinātu kopiju 

Parakstot šo iesniegumu, dodu piekrišanu manu datu apstrādei, izmantojot valsts un 

pašvaldības datu bāzes, lai saņemtu sociālo palīdzību, un/vai sociālos pakalpojumus. 

 

20 ___. gada _______________     /paraksts/ 

 

___.___._____ Lēmums Nr. 202__/_____ 

Piešķirts ______ EUR 

Pieņēma darbinieks: 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Par Ropažu novada pašvaldības pabalstu personas nāves gadījumā” 
 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

   1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir sniegt 

materiālu atbalstu personas nāves gadījumā personai, 

kura uzņēmusies veikt mirušās personas apbedīšanu. 

   1.2.  Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu 

pašvaldības pabalsta personas nāves gadījumā apmēru, 

personu loku, kurām ir tiesības šo pabalstu saņemt, kā 

arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību.  

   1.3. Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 

6.pantu dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus 

atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

   1.4. Ņemot vēra, ka Ropažu novada pašvaldības domes 

2021. gada 1. septembra saistošie noteikumi Nr.11/21 

“Par Ropažu novada pašvaldības pabalstu personas 

nāves gadījuma” ir izdoti uz likuma “Par pašvaldībām” 

pamata, ir nepieciešams izdot jaunus saistošos 

noteikumus un atzīt par spēku zaudējušiem Ropažu 

novada pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra 



saistošos noteikumus Nr.11/21  “Par Ropažu novada 

pašvaldības pabalstu personas nāves gadījumā”. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu - saistošo noteikumu 

īstenošanas rezultātā palielinās pašvaldības budžeta 

izdevumi gadā. 

2.2. Šie saistošie noteikumi paredz sniegt atbalstu aptuveni 

260 personām gadā par kopējo summu 45 000 euro.  

2.3. Nav nepieciešami resursi jaunu institūciju vai darba 

vietu veidošanai. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz personas, kura veic 

apbedīšanu materiālo situāciju, jo pabalsts kompensē 

daļu no mirušās personas apbedīšanas izdevumiem, 

tādejādi neradot pārāk lielu ietekmi uz personas, kura 

veic apbedīšanu, izdevumiem. 

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmēs vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – šo saistošo noteikumu 

izpilde neietekmē iedzīvotāju veselību.  

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

– šo saistošo noteikumu izpilde neietekmē 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties 

Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā. 

4.2. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības 

pabalsta personas nāves gadījumā apmēru, personu loku, 

kurām ir tiesības šo pabalstu saņemt, kā arī tā 

piešķiršanas un izmaksas kārtību. 

4.3. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas 

papildus administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas, nosakot 

izpildes kārtību un nodrošinot finansējumu. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā 

tiks iesaistīti darbinieki, kuri administrē sociālo 

palīdzību.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Ropažu 

novada pašvaldības Sociālais dienests, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide. 



7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Ņemot vērā, ka pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā un citi normatīvie akti 

neparedz šādu pabalstu piešķiršanu, šie saistošie 

noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai – sniegt materiālu atbalstu personas 

nāves gadījumā.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un 

iebildumu izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta 

publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē internetā 

www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 12.04.2023. līdz 

26.04.2023, kā arī nosūtīts Ropažu novada pašvaldības 

Konsultatīvajām padomēm. Šajā laika periodā nav 

saņemti  iedzīvotāju priekšlikumi saistošo noteikumu 

precizēšanai. 

8.3. Ropažu novada pašvaldības Veselības aizsardzības, 

sociālo lietu un dzīvokļu komiteja izskatīja saistošo 

noteikumu projektu un nolēma atbalstīt. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

 19. Par sociālā dzīvokļa statusa maiņu un dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 25.04.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/2750, par sociālās dzīvojamās telpas statusa 

piešķiršanu dzīvojamai telpai …, kā arī izskatot PA “Saimnieks” 28.02.2023 saņemto 

iesniegumu par V.U. iekļaušanu īres līgumā  konstatēts:  

  [1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 

iesniedzējai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 

2020.gada 17.decembra noteikumiem Nr. 809  "Noteikumi par mājsaimniecības 

materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". Trūcīgas 

mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.04.2023. līdz 30.06.2023. Personai 

piešķirta II. grupas invaliditāte ar termiņu līdz 10.05.2027.  

  [2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/68, …, ar V.U. un Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, noslēgts (piešķirts sociālās dzīvojamās 

telpas statuss) 2022. gada 2. novembrī ar termiņu līdz 31.03.2023. Atbilstoši Ropažu 

novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”” grāmatvedības datiem, maksājumi par 

dzīvojamo telpu īri, apsaimniekošanu un sniegtajiem pakalpojumiem netiek veikti 

atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem (nenomaksāti rēķini par sniegtajiem 

pakalpojumiem, par 2023. gada janvāri, februāri un martu EUR 19,69) neieskaitot 

aprīli, kur nomaksas termiņš ir 31.05.2023.  

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


[3] Atbilstoši 18.05.2023. datu bāzes “BRIDZIS” apvienotās personas izziņai, 

tad V.U. dzīvojamā dzīvo no 05.01.2006 un viņas laulātais V.U. dzīvoklī dzīvo no 

22.08.2022. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

  Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(turpmāk-Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt 

maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu) V.U. nav atzīstama, kā atsevišķi dzīvojoša persona un 

būtu jāmaina statuss, jo neatbilst nosacījumiem un status būtu atceļams no sociālā 

dzīvokļa uz īres dzīvokli un ar V.U. būtu slēdzams jauns dzīvojamās telpas īres līgums 

ar termiņu līdz vienam gadam. 

Pamatojoties uz Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

215.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošajai 

telpai, kura neatrodas sociālajā dzīvojamā mājā piešķir pašvaldības dome vai tās 

deleģēta institūcija saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 

var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

 Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā 

noteikts, ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas 

personu kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”  

40.1. apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


Ir konstatējams, ka persona neatbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

 Iesnieguma izskatīšanas procesā persona nav uzklausīta, jo no gadījuma būtības 

izriet, ka iesniegumā norādītie apstākļi ir izvērtējami atbilstoši normatīvo tiesību aktu 

nosacījumiem un personas viedokļa noskaidrošana nav papildus nepieciešama. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt pašvaldības dzīvokļu …, statusu no sociālo dzīvokļu statusa uz īres 

dzīvokļu statusu. 

2. Uzdot PA “SAIMNIEKS” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., 

personas kods …, (ģimenes loceklis: V.U. personas kods …) par dzīvokļa …,  

izīrēšanu uz vienu gadu ar tiesībām prasīt pagarināt īres līguma termiņu 

31.03.2024. 

3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī lēmuma 

pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar PA “SAIMNIEKS” 

atbilstoši šī lēmuma 2.punktam 

 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

           

       20. Par personas reģistrēšanu 2.reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamām telpām  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 13.04.2023. saņemts V.U. iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2330, par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma 

risināšanā nodrošināšanu ar pagaidu dzīvojamo telpu Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

Sakarā ar 15.02.2023. notikušo ugunsgrēku Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, Ropažu novada pašvaldības dome 21.02.2023. pieņēma 

lēmumu Nr.2032 ar kuru personām, kuras bija iesniegušas iesniegumu un atbilda 

visiem nosacījumiem, lai saņemtu palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, tika 

piešķirta pagaidu dzīvojamā telpa līdz ugunsgrēkā cietušo telpu atjaunošanai. 

01.08.2011. Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks”, pamatojoties uz 

27.11.1996.  Stopiņu novada domes lēmumu Nr.67, noslēdza ar V.U.  dzīvojamās telpas 

īres līgumu Nr.3/88 uz nenoteiktu laiku, par dzīvokļa …, izīrēšanu. 

13.04.2023. V.U. iesniegusi Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu, kurā viņa 

lūdz nodrošināt viņu ar dzīvojamo telpu, sakarā ar 16.02.2023. notikušo ugunsgrēku 

Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Atbilstoši 17.04.2023. datu bāzes “BRIDZIS” apvienotajai personas izziņai, 

V.U. ir deklarēta …. 



Atbilstoši 14.04.2023. Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

sniegtajai informācijai, V.U. uz 14.04.2023. ir parāds EUR 111,93 (viens simts 

vienpadsmit eiro un 93 centi) par īrētajā dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

            2023.gada 10.maijā uz Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu 

komitejas sēdi tiek pieaicināta V.U. un tiek uzklausīts viņas viedoklis.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 13.panta otrā daļa 

nosaka, sniedzot palīdzību šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajos gadījumos, 

nepiemēro šā likuma 7.panta noteikumus. Šā panta pirmās daļas 1.punktā noteiktajā 

gadījumā iesniegumu palīdzības saņemšanai persona iesniedz pašvaldībai ne vēlāk kā 

viena mēneša laikā pēc terora akta, stihiskās nelaimes, avārijas vai citas katastrofas. 

V.U. iesniegumu ir iesniegusi vēlāk kā mēneša laikā pēc ugunsgrēka. 

Pamatojoties uz to, ka V.U. iesniegumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā nav iesniegusi likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

noteiktajā termiņā, lai gan viņai tāda iespēja nebija liegta, V.U. lūgums par pagaidu 

dzīvojamās telpās nodrošināšanu būtu noraidāms. 

     Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 13.panta pirmās daļas 

1.punktu, kas nosaka, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija sniedz šā likuma 

3.panta 1.,2.,3. vai 6.punktā noteikto palīdzību personai, kuras īrētā vai īpašumā esošā 

dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir cietusi terora akta, stihiskas nelaimes, avārijas 

vai citas katastrofas rezultātā, - ja persona šajā dzīvojamā telpā vai dzīvojamā mājā ir 

deklarējusi savu dzīvesvietu un ja tai attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja un otrā daļa nosaka, 

sniedzot palīdzību šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajos gadījumos, nepiemēro šā 

likuma 7.panta noteikumus. Šā panta pirmās daļas 1.punktā noteiktajā gadījumā 

iesniegumu palīdzības saņemšanai persona iesniedz pašvaldībai ne vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc terora akta, stihiskās nelaimes, avārijas vai citas katastrofas. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U., personas kods …, 2. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamām telpām. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

21. Par personas uzņemšanu rindā, kurai nepieciešama dzīvojamās platības 

izīrēšana kā speciālistam  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas vidusskolas (turpmāk tekstā 

Ulbrokas vidusskola) 11.05.2023. iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

2/2463, par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam Ropažu novada pašvaldības 

dome konstatēja: 

11.05.2023. Ulbrokas vidusskola iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

iesniegumu, kurā lūdz rast iespēju piešķirt dienesta dzīvokli Ulbrokas vidusskolas 

pedagoga palīdzei V.U.  

https://likumi.lv/ta/id/56812#p7
https://likumi.lv/ta/id/56812#p7


V.U. Ulbrokas vidusskolā strādā pilnu darba slodzi, darba līgums (pievienots pie 

iesnieguma) noslēgts uz laiku no 29.07.2022 līdz 31.05.2023. no 31.05.2023. darba 

līguma termiņš tiks pagarināts un noslēgts uz nenoteiktu laiku. 

Ulbrokas vidusskolas iesniegumam pievienots V.U. izglītības dokumenti. 

Ulbrokas vidusskolas iesniegumam pievienots V.U. 09.05.2023. iesniegums, 

kurā rakstīts, ka atsaucoties uz Ropažu novada pašvaldības piedāvājumu piešķirt 

skolotājiem dienesta dzīvokli, lūdz rast iespēju piešķirt dzīvokli. 

V.U. ir deklarēta un dzīvo no 22.09.2011. …, nekustamajā īpašumā, kas pieder 

viņas mātei. 

Pēc zemesgrāmatas datiem V.U. nepieder dzīvojamā platība Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. 

Pēc 16.05.2023. Google maps izdrukām redzams, ka V.U. dzīvesvieta atrodas 

tuvāk nekā 30 km (nepilnus divus km) no darba vietas Ulbrokas vidusskolas. 

Ņemot vērā to, ka V.U. neatbilst visiem nosacījumiem, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, dzīvojamās platības izīrēšanu kā speciālistam būtu 

atsakāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

viena no autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 22.2 panta otro daļu, kas 

nosaka, kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība 

savos saistošajos noteikumos. 

23.03.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.10/22 “Par kārtību, 

kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” 4.3.apakšpunktu, kas nosaka 

Pašvaldība izīrē tai piederošo Dzīvojamo telpu, ja speciālista līdzšinējā dzīvesvieta 

(deklarētā adrese) vismaz vienu gadu nav bijusi Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā vai 30 km rādiusā no darba vietas. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt uzņemt rindā V.U., personas kods …, personu rindā, kurām 

nepieciešama dzīvojamo telpu izīrēšana speciālistam. 

2. Lēmumu nosūtīt:  

2.1. Ulbrokas vidusskolai uz e-pastu; 

2.2. V.U. 

 

22. Par personas uzņemšanu rindā, kurai nepieciešama dzīvojamās platības 

izīrēšana kā speciālistam  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas vidusskolas (turpmāk tekstā 

Ulbrokas vidusskola) 10.05.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

2/2442, par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam Ropažu novada pašvaldības 

dome konstatēja: 

10.05.2023. Ulbrokas vidusskola iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

iesniegumu, kurā lūdz rast iespēju piešķirt Ulbrokas vidusskolas pedagogiem V.U. un 

V.U. dzīvokli.  

V.U. Ulbrokas vidusskolā strādā pilnu darba slodzi, darba līgums (pievienots pie 

iesnieguma) noslēgts uz nenoteiktu laiku no 19.12.2016. 

V.U. Ulbrokas vidusskolā strādā pilnu darba slodzi, darba līgums (pievienots pie 

iesnieguma) noslēgts uz nenoteiktu laiku no 01.09.2017. 



Ulbrokas vidusskolas iesniegumam pievienoti V.U. un V.U. izglītības 

dokumenti. 

Ulbrokas vidusskolas iesniegumam pievienots V.U. 09.05.2023. iesniegums, 

kurā rakstīts, ka atsaucoties uz Ropažu novada pašvaldības piedāvājumu piešķirt 

skolotājiem dienesta dzīvokli, lūdz rast iespēju piešķirt viņam ar sievu un bērnu 

dzīvokli. 

V.U., V.U. un viņu meita ir deklarēti un dzīvo no 10.10.2022. …. 

Pēc zemesgrāmatas datiem V.U., V.U. un V.U. nepieder dzīvojamā platība 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

Pēc 15.05.2023. Google maps izdrukām redzams, ka V.U. un viņa ģimenes 

dzīvesvieta atrodas tuvāk nekā 30 km no darba vietas Ulbrokas vidusskolas. 

Ņemot vērā to, ka V.U. neatbilsts visiem nosacījumiem, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, dzīvojamās platības izīrēšanu kā speciālistam būtu 

atsakāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

viena no autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 22.2 panta otro daļu, kas 

nosaka, kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība 

savos saistošajos noteikumos. 

23.03.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.10/22 “Par kārtību, 

kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” 4.3.apakšpunktu, kas nosaka 

Pašvaldība izīrē tai piederošo Dzīvojamo telpu, ja speciālista līdzšinējā dzīvesvieta 

(deklarētā adrese) vismaz vienu gadu nav bijusi Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā vai 30 km rādiusā no darba vietas. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atteikt uzņemt rindā V.U., personas kods …, personu rindā, kurām 

nepieciešama dzīvojamo telpu izīrēšana speciālistam. 

2. Lēmumu nosūtīt:  

2.1. Ulbrokas vidusskolai uz e-pastu; 

2.2. V.U. 

 

23. Par personas uzņemšanu rindā, kurām nepieciešama dzīvojamās platības 

izīrēšana speciālistam  

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2110, par 

dzīvojamās platības izīrēšanu kā speciālistam Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

28.03.2023. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

izīrēt viņai pašvaldības trīsistabu dzīvokli, pamatojoties uz to, ka ir noslēgts darba 

līgums ar SIA “VILKME”, deklarētā dzīvesvieta ir Kuldīgas novadā, nepieder neviens 

īpašums, dzīvo kopā ar diviem nepilngadīgiem bērniem, kuri uzsāks mācības Ropažu 

novada vidusskolā, esošā dzīvokļa platība ir par mazu, jo mājsaimniecībā dzīvo piecas 

personas. 

30.03.2023. V.U. tika nosūtīta vēstule (reģistrācijas Nr. RN/2023/4.2-1/670) ar 

papildus informācijas pieprasījumu  

Līdz 18.05.2023. V.U. papildus informāciju nav iesniegusi Ropažu novada 

pašvaldībā. 



V.U. deklarētā dzīvesvieta ir …, kur viņa ir deklarēta kopa ar saviem abiem 

nepilngadīgajiem dēliem. 

Ņemot vērā to, ka V.U. nav iesniegusi papildus pieprasīto informāciju, palīdzība 

dzīvokļa jautājuma risināšanā dzīvojamās platības izīrēšana kā speciālistam būtu 

atsakāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

viena no autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 22.2 panta otro daļu, kas 

nosaka, kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība 

savos saistošajos noteikumos. 

23.03.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.10/22 “Par kārtību, 

kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” 7.punktu, kas nosaka, dzīvojamo 

telpu speciālistam izīrē, ja Ropažu novadā reģistrēts darba devējs (var būt arī reģistrēta 

struktūrvienība Ropažu novadā), kurš noslēdzis darba līgumu ar speciālistu vai ir 

uzaicinājis speciālistu dibināt darba tiesiskās attiecības (ja darba līgums vēl nav 

noslēgts), iesniedz Pašvaldībā iesniegumu, kurā motivē nepieciešamību izīrēt 

dzīvojamo telpu speciālistam. Iesniegumam tiek pievienoti šādi dokumenti - speciālista 

iesniegums, kurā norādīts ģimenes sastāvs, kas dzīvos kopā ar speciālistu, un pašreizējā 

dzīvesvieta, darba līgums vai darba devēja uzaicinājums dibināt darba tiesiskās 

attiecības kopija, speciālista kvalifikācijas apliecinoša dokumenta kopija. 12. punktu, 

kas nosaka, pašvaldības dome pieņem noteikumu 11.punktā minēto lēmumu tikai tad, 

ja Pašvaldības rīcībā ir brīva Dzīvojamā telpa. Ja pašvaldības rīcībā nav brīva 

Dzīvojamā telpa, kura var tūlīt tikt izīrēta speciālistam, Pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par speciālista uzņemšanu rindā uz Dzīvojamo platību. Kad atbrīvojas 

Dzīvojamā telpa, Pašvaldības dome pieņem lēmumu par Dzīvojamās telpas izīrēšanu 

speciālistam. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt uzņemt rindā V.U., personas kods …,  personu rindā, kurām 

nepieciešama dzīvojamo telpu izīrēšana speciālistam. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

24. Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 10.05.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/3037, par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu, konstatēts:  

 [1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 

iesniedzējai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 

17.12.2020. noteikumiem Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. Trūcīgas mājsaimniecības 

statuss piešķirts uz laiku no 01.05.2023. līdz 31.07.2023. Ar iesniedzēju kopā dzīvo un 

tās apgādībā ir divi nepilngadīgi bērni. 

 [2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/23/24 ar V.U. par dzīvojamo telpu …, 

tika noslēgts 2023. gada 3. aprīlī (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar 

termiņu līdz 30.04.2023. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem tiek 

veikti atbilstoši līguma nosacījumiem.  



 [3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(turpmāk-Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt 

maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

 [4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu 

noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik 

pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu 



 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt jaunu sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu V.U. (personas kods …) par 

sociālo telpu …, īrnieks: V.U., termiņš 01.05.2023. – 31.07.2023.  viena mēneša 

laikā no lēmuma pieņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru 

“Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.2.apakšpunktā noteiktajam: 40.1.1. apakšpunktā noteiktās personas 

maksā 25% (divdesmit piecus procentus); pārējos 75% (septiņdesmit piecus 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

 

 

25. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa … (turpmāk – sociālais dzīvoklis), īres līguma 

atjaunošanu Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

07.12.2022. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.1817 

pagarināt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U. 

16.12.2022.  Ropažu novada pašvaldība noslēdza vienošanos Nr.2 pie 

12.01.2022. Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu (turpmāk – līgums) ar V.U. Līgums 

stājā spēkā no 16.12.2022. līdz 31.05.2023.  

08.05.2023. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu. 

V.U. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (no 01.01.2023.-30.06.2023. 

izziņa Nr.3-3.1/2023/17). 

Atbilstoši Ropažu novada Sociāla dienesta 15.05.2023. elektroniski sniegtajai 

informācijai, V.U. nav parāda par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu būtu noslēgts sociālo 

dzīvokļu īres līgums, esošā līguma termiņš beigsies 31.05.2023. un pamatojoties likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta nosacījumiem, ar V.U. būtu 

slēdzams jauns sociālo dzīvokļu īres līgums uz sešiem mēnešiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  



Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālās dzīvojamās telpas īres līguma ar V.U., personas kods 

…, par sociālā dzīvokļa …, uz laiku līdz 31.12.2023.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļai sagatavot un slēgt jaunu sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar 

V.U., personas kods …, par sociālās dzīvojamās telpas …, atbilstoši šī 

lēmuma 1.punktam; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt vienošanos par sociālās dzīvojamās telpas īres 

līguma pagarināšanu ar Ropažu novada pašvaldību, atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens, atkritumi) samaksu veicot Ropažu 

novada pašvaldības kasē, pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties 

uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja Dzīvokļu īpašnieku biedrības 

“12BRILJANTI” sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta. 

5. Par elektroenerģijas patēriņu un gāzes patēriņu norēķinus veikt pilnā apmērā 

pēc pakalpojuma sniedzēja rēķinā norādītā, samaksājot Ropažu novada 

pašvaldības kasē. 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U.; 



6.2.Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļai uz e-pastu  

6.3.Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam uz e-pastu  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

 

26. Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. 08.05.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/2936, par dzīvokļa … (turpmāk – Dzīvoklis), Dzīvokļa īres līguma Nr.5292-2021, 

kas 06.05.2021. noslēgts starp PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U. 

(turpmāk – Līgums), darbības termiņa pagarināšanu Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

16.06.2022. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”, pamatojoties uz 

25.05.2022. Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu Nr.1068, pagarināja Līguma 

darbības termiņu ar V.U. par Dzīvokļa īri un Līguma termiņš beidzas 15.06.2023. 

 Atbilstoši PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” elektroniski sniegtajai 

informācijai, V.U. uz 15.05.2023. ir parāds EUR 586.73 (pieci simti astoņdesmit seši 

eiro un 73 centi) par Dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem (iepriekšējais parāds uz 

06.05.2022. bija EUR 127.76). 

14.02.2023. V.U. tika nosūtīts pirmstiesas brīdinājums (reģistrācijas Nr. 

RN/2023/4.2-1/328) par parādu, kas uz 31.12.2022. bija izveidojies EUR 314.99 (trīs 

simti četrpadsmit eiro un 99 centi). 

08.05.2023. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt Līguma darbības termiņu. V.U. Ropažu novada Sociālo dienestu 15.05.2023. 

informējusi, ka parāda nomaksu veiks līdz 31.07.2023. 

Atbilstoši datu bāzes “BRIDZIS” apvienotās personas izziņai Dzīvoklī V.U. 

dzīvo viena pati, nav atzīta ne par trūcīgu, ne maznodrošinātu personu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka V.U. par Dzīvoklī piekritīgajiem 

maksājumiem ir veikusi apmaksu daļēji, ir uzkrājusi  EUR 586.73 (pieci simti 

astoņdesmit seši eiro un 73 centi), ir informējusi Ropažu novada Sociālo dienestu, ka 

parāda atmaksu veiks līdz 31.07.2023, ir iespējams pagarināt Līguma darbības termiņu 

ar V.U. ar termiņu ne lielāku par sešiem mēnešiem un kā obligātu noteikt slēgt 

vienošanos grafiku par parāda nomaksu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa 

jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un 

modernizēšanu. 

2. Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 8.panta 

piekto daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, 

izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties, 9.pantu, kas nosaka, dzīvojamās 

telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku. 



  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 06.05.2021. Dzīvokļa īres līguma Nr.5292-2021, kas noslēgts starp 

PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U., par dzīvokļa …, īri, darbības 

termiņu no 16.06.2023. līdz 15.12.2023. 

2. Uzdot PSIA “Garkalnes Komunālserviss” noslēgt vienošanos ar V.U. par  

06.05.2021. Dzīvokļa īres līguma Nr.5292-2021 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam, vienošanos par parāda nomaksu un noslēgtās vienošanās 

kopijas iesniegt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda 

pārvaldniekam Mārim Onskulim. 

3. V.U. noslēgt vienošanos ar PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

par 06.05.2021. Dzīvokļa īres līguma Nr.5292-2021 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam un vienošanos par parāda nomaksu, viena mēneša laikā 

no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”  

 

 

27. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa … (turpmāk – sociālais dzīvoklis), īres līguma 

atjaunošanu Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

26.10.2022. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.1692 

noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U. 

04.11.2022. SIA “VILKME”, pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

domes 26.10.2022. lēmumu Nr.1692 noslēdza Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu 

Nr.03/1-15(turpmāk – līgums) ar V.U. Līgums stājā spēkā no 01.11.2022. līdz 

31.03.2023.  

18.05.2023. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu. 

V.U. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (no 01.04.2023.-30.09.2023. 

izziņa Nr.3-3.1/2023/194.). 

Atbilstoši SIA “VILKME” elektroniski sniegtajai informācijai, V.U. uz 

15.05.2023. nav parāda par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst nosacījumiem, lai ar viņu būtu noslēgts sociālo 

dzīvojamo telpu īres līgums, esošā līguma termiņš ir beidzies, un pamatojoties likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta nosacījumiem, ar V.U. būtu 

slēdzams jauns sociālo dzīvokļu īres līgums ar termiņu seši mēneši. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

viena no autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 



attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa …, uz laiku līdz 30.11.2023.                                           

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa …., 

izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, iepriekš sociālā dzīvokļa īres 

līgumu sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa …, 

izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …., maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam 

Mārim Onskulim . 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U. 

6.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME”  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 



28. Par personas uzņemšanu rindā, kurai nepieciešama dzīvojamās platības 

izīrēšana kā speciālistam  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolas (turpmāk tekstā 

Ropažu vidusskola) 12.05.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/2493, 

par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

12.05.2023. Ropažu vidusskola iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

iesniegumu, kurā rakstīts, ka ar 12.06.2023. Ropažu vidusskola slēgs darba līgumu un 

nodibinās darba attiecības ar pirmskolas pedagogu V.U. V.U. ir iesniegusi iesniegumu 

ar lūgumu piešķirt viņai dienesta dzīvokli, jo šobrīd dzīvo Rīgā, viņai ir divi 

nepilngadīgi bērni, kuri ar 1.septrmbri uzsāks mācības Ropažu vidusskolā. Ropažu 

vidusskola lūdz piešķirt V.U. trīsistabu dzīvokli “Priedes 1”-1, Silakrogs, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads. 

Ropažu vidusskolas iesniegumam pievienots V.U. izglītības dokumenti.  

Ropažu vidusskolas iesniegumam pievienots V.U. 10.05.2023. iesniegums, kurā 

rakstīts, ka lūdz piešķirt dienesta dzīvokli, jo ar 12.06.2023. uzsāks daba attiecības 

Ropažu vidusskolā par pirmskolas izglītības skolotāju. Kopā ar viņu dzīvos vīrs un divi 

nepilngadīgi bērni. Šobrīd dzīvo Rīgā, bet lai nokļūtu darbā Ropažu vidusskolā ir 

jāizmanto vairāki transporta līdzekļi un nav savienojams ar bērnu nokļūšanu uz skolu. 

V.U. un viņas ģimene ir deklarēti un dzīvo …, nekustamajā īpašumā, kas pieder 

V.U. vīram V.U. 

Pēc zemesgrāmatas datiem V.U. nepieder dzīvojamā platība Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. 

Pēc 15.05.2023. Google maps izdrukām redzams, ka V.U. dzīvesvieta atrodas 

tuvāk nekā 30 km no darba vietas Ropažu vidusskolas. 

Ņemot vērā to, ka V.U. neatbilsts visiem nosacījumiem, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, dzīvojamās platības izīrēšanu kā speciālistam būtu 

atsakāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

viena no autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 22.2 panta otro daļu, kas 

nosaka, kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība 

savos saistošajos noteikumos. 

23.03.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.10/22 “Par kārtību, 

kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” 4.3.apakšpunktu, kas nosaka 

Pašvaldība izīrē tai piederošo Dzīvojamo telpu, ja speciālista līdzšinējā dzīvesvieta 

(deklarētā adrese) vismaz vienu gadu nav bijusi Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā vai 30 km rādiusā no darba vietas. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt uzņemt rindā V.U., personas kods …,  personu rindā, kurām 

nepieciešama dzīvojamo telpu izīrēšana speciālistam. 

2. Neizīrēt pašvaldības dzīvokli “Priedes 1”-1, Silakrogs, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads. 

3. Lēmumu nosūtīt:  

3.1. Ropažu vidusskolai uz e-pastu  

3.2. V.U. 



29. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840040202, Podkājas,  Ropažu pag., Ropažu nov., daļas nomu 

  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 2.maijā saņemts 

un reģistrēts ar Nr.RN/2023/4.1-1/2904 V.U., personas kods … (turpmāk – Iesniedzējs) 

iesniegums, kurā lūgts izskatīt iespēju par zemes vienības kadastra apzīmējums 

80840040202, kas atrodas Podkāju ciematā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, daļas 

nomu 0,0042 ha platībā (izmantošanas mērķis – nodrošināt meliorācijas sistēmas 

uzturēšanu). 

Konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840040202 ir piekritīga pašvaldībai, 

pamatojoties uz bijušās Ropažu novada domes 17.12.2014. lēmumu Nr.4, (protokols 

Nr.21), nav veikta zemes vienības kadastrālā uzmērīšana un nav nostiprinātas īpašuma 

tiesības Zemesgrāmatā. Minētā zemes vienība ir pieguļošā Iesniedzēja piederošajam 

nekustamajam īpašumam kadastra numurs ... 

2. 2022.gada oktobrī Pašvaldības pārstāvis veica nekustamā īpašuma apsekošanu 

un tam piegulošās teritorijas. Uz minētās zemes vienības atrodas koplietošanas 

meliorācijas sistēma, lai nodrošinātu zemes ilgtspējīgu izmantošanu un nepasliktinātu 

pašvaldības un citu zemes īpašnieku zemes izmantošanas iespējas, nepieciešams 

nodrošināt meliorācijas sistēmas kopšanu un saglabāšanu, ka arī ievērot noteiktos 

aprobežojumus aizsargjoslās ap meliorācijas būvēm un ierīcēm. 

      3.Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada pašvaldība  minētās zemes vienības 

daļu var iznomāt, pieguļošā nekustamā īpašuma īpašniekam tikai koplietošanas 

meliorācijas sistēmas uzturēšanas vajadzībām. 

      4. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.350) 29.1.apakšpunktu neapbūvēts zemesgabals, kas ir starpgabals, vai 

neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav 

iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā nekustamā 

īpašuma īpašniekam vai lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā 

zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas 

piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts; 

5. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 6.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.29/22 ,,Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu’’ 2.punktā noteiktajam, neapbūvēta 

zemesgabala, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu 

sarkanajās līnijās), kas nav izmantojams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai 

piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam, nomas maksa gadā ir 2 (divu) 

procentu apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 euro. 

 Likuma „Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome 

ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē 

ir: pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 



“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.1.apakšpunktu, 

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 6.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.29/22 

,,Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksu’’ 2.punktu, Ropažu novada pašvaldība NOLEMJ: 

1. Iznomāt zemes vienības kadastra apzīmējums  8084 004 0202 daļu, 0,0042 ha 

platībā, V.U., ( personas kods …) koplietošanas meliorācijas sistēmas 

uzturēšanai. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā  

nodrošināt zemes nomas līguma noslēgšanu viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas,  zemes nomas līguma termiņu nosakot no 01.06.2023. 

līdz 31.05.2028. 

3. Noteikt nomas maksu 2% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet 

ne mazāku par Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 06.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.29/22 ,,Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu’’ 2.punktā noteikto minimālo nomas 

maksu. 

4. Lēmumu nosūtīt V.U. 

 

30. Par nekustamā īpašuma, kas atrodas Ropažu novadā, Vangažos, 

Gaujas ielā 18, telpu grupa nr. 010, nomas tiesību otrās elektroniskās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un nomas tiesību izsoles atcelšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 9.novembrī pieņēma lēmumu Nr. 

1753 (prot. Nr.52/2022,28.§) “Par telpu grupas 010 Gaujas ielā 18, Vangažos, 

iznomāšanu”, ar kuru nolēma nodot nomā telpu grupu 010 ēkā ar kadastra apzīmējumu 

80170030107001, kas atrodas Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu nov., nekustamā 

īpašuma kadastra numurs 80170030107, ar nomas objekta kopējo platību 45,4 m2 un 

uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības nomas tiesību izsoles organizēšanai. 

Ropažu novada pašvaldības dome 2023. gada 25.janvārī pieņēma lēmumu Nr. 

1989 (prot. Nr.58 /2023, 50.§) “Par grozījumu izdarīšanu Ropažu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 9. novembra lēmumā Nr. 1753 “Par telpu grupas 010 Gaujas ielā 18, 

Vangažos, iznomāšanu” ar kuru nolēma papildināt lemjošo daļu ar jaunu 5. punktu šādā 

redakcijā: “5. Nomas objekta iznomāšanas termiņš – 5 gadi.’’ 

Saskaņā ar 2023. gada 9.maija Aktu Nr. 3146021/0/2023-AKT redzams, ka 

Izsoles sākuma datums – 07.04.2023. plkst. 13:00, izsoles noslēguma datums – 

08.05.2023. plkst. 13:00.  

Ropažu novada pašvaldība, 2. izsolē neizsolīja nekustamā īpašuma, telpu grupas 

010, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80170030107001, kas atrodas Gaujas ielā 18, 

Vangažos, Ropažu nov., nekustamā īpašuma kadastra numurs 80170030107, nomas 

tiesības uz 5 gadiem, un izsole atzīstama par nenotikušu, tā kā izsolei nav autorizējies 

neviens izsoles dalībnieks.  

          Saskaņā ar Izsoles noteikumu 6.5.punktu, Lēmumu par atkārtotu izsoli vai 

atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Ropažu novada pašvaldības dome. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 



atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu, Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumu 62.punktu ja publikācijā norādītajā 

pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens nomas tiesību pretendents nav pieteicies, 

iznomātājs var pazemināt nomas objekta nosacīto nomas maksu ne vairāk kā par 20 

procentiem un rīkot atkārtotu izsoli, ievērojot šo noteikumu 26. punktā minēto 

informācijas publicēšanas kārtību. Pēc otrās nesekmīgās izsoles, rīkojot trešo izsoli, 

izsoles sākumcenu var samazināt ne vairāk kā par 60 procentiem no sākotnējā 

nosacītā nomas maksas apmēra. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar 

finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā 

vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par nenotikušu Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma, telpu grupas 010, ēkā ar kadastra apzīmējumu 80170030107001, kas atrodas 

Gaujas ielā 18, Vangažos, Ropažu nov., nekustamā īpašuma kadastra numurs 

80170030107, nomas tiesību otro elektronisko izsoli. 

2. Nerīkot atkārtotu iepriekš minētās telpu grupas nomas tiesību izsoli.  

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

 

 

 

31. Par nekustamā īpašuma Smaidu ielā, Dreiliņos, daļas 

nomas līguma pagarināšanu  
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts V.U. (turpmāk – 

Iesniedzēja) 2023. gada 03. aprīļa iesniegums (reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/2218) 

ar lūgumu pagarināt nomas līgumu par Pašvaldībai piederošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960020410, kas atrodas Smaidu ielā, Dreiliņos, daļas nomu. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960020410 un kopējo platību 0.4416 ha 

ietilpst nekustamā īpašuma, kas atrodas Smaidu ielā, Dreiliņos, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., kadastra numurs 80960020410, (turpmāk – Īpašums), sastāvā. 

Īpašums ir piekritīgs Pašvaldībai pamatojoties uz bijušās Stopiņu novada domes 

2008. gada 11. jūnija lēmumu par zemes piekritību pašvaldībai. Atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6. punktam 

Pašvaldība ir Ropažu novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. 

2. Īpašuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

3. Saskaņā ar bijušās Stopiņu novada domes 2017. gada 25. oktobra lēmumu 

(protokols Nr. 11, 1.1.3. p.) Iesniedzējai piešķirtas tiesības noslēgt nomas līgumu 

https://likumi.lv/ta/id/297295#p26


par Īpašuma daļas ar platību 0,01 ha (turpmāk– Nomas objekts) nomu. 2017. gada 

27. novembrī noslēgts Zemes gabala nomas līgums Nr. 6.1/-1.4/119 (turpmāk – 

Nomas līgums) ar nomas termiņu līdz 2022. gada 31. decembrim. 

4. Nomas objekta lietošanas mērķis – teritorijas labiekārtošana, piekļuves 

nodrošināšana īpašumam Smaidu iela 5, Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov.. 

5. Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējai nav Nomas objekta nomas maksas un 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

6. Nomas līgums noslēgts pamatojoties uz Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra 

noteikumu Nr. 735 “Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 

16.2. apakšpunktu (zemesgabali, kuri tiek izmantoti personisko palīgsaimniecību 

vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 

apvidos” 7.pantam) un 18. punktu. Minētie MK noteikumi ir zaudējuši spēku 

01.07.2018., spēkā stājoties Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem 

Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.350).  

7. MK noteikumu Nr. 350 28. punkts noteic, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala 

iznomāšanu pieņem iznomātājs. Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 53.punktu, 

iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt 

nomas līguma termiņu. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka 

nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma 

termiņu, kas atbilstoši minētā likuma 6.1 pantam nav ilgāks par 30 gadiem. 

8. Ievērojot Nomas objekta lietošanas nepārtrauktību, noslēgtā Nomas līguma termiņš 

pagarināms uz jaunu termiņu, skaitot no noslēgtajā Nomas līgumā noteiktā nomas 

beigu termiņa. 

9. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 6. jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 29/22 “Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu” 4.1. apakšpunktam neapbūvētā 

zemesgabala, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām laukos 

atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 

7. pantam, nomas maksa gadā ir 4 (četru) procentu apmērā no zemes kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā 10 euro, ja platība ir līdz 0,5 ha. 

10. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 2.9. apakšpunktu, 28., 31 un 53. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022. gada 6. jūlija saistošo noteikumu Nr. 29/22 “Par neapbūvētu, 

Ropažu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas maksu” 



4.1. apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) V.U. 2017. gada 27. novembra Zemes gabala nomas līguma 

Nr. 6.1/-1.4/119 par nekustamā īpašuma, kas atrodas Smaidu ielā, Dreiliņos, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 80960020410, daļas 0,01 ha platībā, 

nomu darbību, nosakot nomas termiņu līdz 2027. gada 31. decembrim. 

2. Līgumu par nomas pagarinājumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena 

mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Noteikt nomas maksu 4 (četru) procentu apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet 

ne mazāk kā 10 euro. 

4. Izsniegt lēmumu Iesniedzējai, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai un Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Grāmatvedības nodaļai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

32. Par Ropažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma nomas maksas 

vērtēšanas uzsākšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā un tiesiskajā 

valdījumā ir nekustamie īpašumi, kas tiek nodoti nomā bez izsoles atbilstoši Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.97) un Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.350).   

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika konstatēts: 

Nekustamo īpašumu nodošana nomā notiek atbilstoši Pašvaldībā administratīvi 

teritoriālās reformas rezultātā iekļauto bijušo pašvaldību, to institūciju cenrāžiem. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktam un 14.punkta 1.apakšpunktam attiecībā uz Vangažu pilsētu Pašvaldība ir 

Ropažu novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja. 

Pašvaldību likuma 72.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības ekonomiskais pamats ir 

pašvaldības manta, tostarp kustamais un nekustamais īpašums, un finanšu līdzekļi. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Minētā panta otrā daļa noteic, 

ka mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, 

pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus. 



Atbilstoši Likuma par budžetu un finanšu vadību 42.panta pirmajai daļai pašvaldībai ir 

tiesības uz ieņēmumiem, proti, budžeta ieņēmumiem saskaņā ar likumiem, lai 

nodrošinātu pastāvīgu un drošu, makroekonomiskās stabilitātes prasībām atbilstošu 

ieņēmumu bāzi. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

(turpmāk – Izšķērdēšanas novēršanas likums) 2.panta pirmā daļa paredz, ka publiska 

persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība 

ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. Izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta 2.punkts noteic Pašvaldībai pienākumu lietderīgi rīkoties ar 

finanšu līdzekļiem un mantu, tas ir, mantu atsavinot un nodot īpašumā vai lietošanā 

citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka publiskas personas 

mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, 

savukārt otrajā daļā uzskaitīti gadījumi, uz kuriem pirmā daļa neattiecas, tai skaitā citos 

likumos un Ministru kabineta noteikumos noteiktajos gadījumos. 

Atbilstoši Izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta trešajai daļai publiskas personas 

mantas nomas maksas noteikšanas metodiku un to izņēmumus noteic Ministru kabinets. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5., 6., 7., 8., 9., 11. un 12.punkts noteic 

pašvaldībai attiecīgi šādas autonomās funkcijas: gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības 

pieejamību; sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm; gādāt par iedzīvotāju veselību — 

īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību; veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības 

sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību 

un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai; veikt darbu ar jaunatni;  nodrošināt 

iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 

palīdzību un sociālos pakalpojumus; īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību 

un interešu aizsardzību; sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un sniegt tai atbalstu. Pašvaldības nekustamā īpašuma pieejamība publiskai 

lietošanai Pašvaldības autonomo un deleģēto funkciju izpildei un šī īpašuma 

izmantošana saimnieciskā kārtā nodrošina Pašvaldību likumā noteikto funkciju izpildi 

un lietderīgu rīkošanos ar Pašvaldības mantu. Savukārt saskaņā ar Pašvaldību likuma 

4.panta trešo daļu autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai kompetencei organizē un 

par to atbild pati pašvaldība. 

Publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību un izņēmumus, nomas maksas 

noteikšanas metodiku un izņēmumus nosaka MK noteikumi Nr.97, kas regulē arī 

publiskas personas būvju iznomāšanu. Atbilstoši MK noteikumu Nr.97 23.punktam 

vispārīgā gadījumā nomnieku noskaidro izsolē. Vienlaikus MK noteikumi Nr.97 paredz 

izņēmumus no vispārīgās kārtības, kad nav piemērojama nomas tiesību izsole. 



MK noteikumu Nr.97 5.punkts noteic, ka, nomas objektu iznomājot MK noteikumu 

4.punktā minētajiem mērķiem, nomas maksa nosakāma atbilstoši pašvaldību domes 

apstiprinātā nomas pakalpojumu maksas cenrādī noteiktajai nomas maksai vai 

neatkarīga vērtētāja vērtējumam. Ja nomas objektu šo noteikumu 4.1. un 

4.4.apakšpunktā noteiktajos gadījumos izmanto saimnieciskai darbībai un samazinātas 

nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas pakalpojumu maksas cenrādi nosaka, ņemot vērā 

neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu. Nomas pakalpojumu maksas 

cenrāžus pārskata atbilstoši nepieciešamībai un tirgus situācijai, bet ne retāk kā 

Izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā nomas maksas pārskatīšanas termiņā. 

MK noteikumu Nr.97 80.punkts cita starpā noteic, ka ja nomas objektu, nerīkojot izsoli, 

iznomā saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 

atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu nosaka 

atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai.  

MK noteikumi 350 nosaka publiskai personai piederoša vai piekrītoša zemesgabala vai 

tā daļas iznomāšanas kārtību. Atbilstoši MK noteikumu 350 29.punktam, iznomājot 

neapbūvētu zemesgabalu šajā punktā noteiktajos gadījumos nav jārīko izsole. 

Atbilstoši MK noteikumu 350 30.4.apakšpunktam, ja zemesgabalu iznomā MK 

noteikumu Nr.350 29.5., 29.6., 29.7., 29.8., 29.9. un 29.10.apakšpunktā minētajos 

gadījumos, nomas maksu nosaka atbilstoši pašvaldības domes apstiprinātam nomas 

pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto 

tirgus nomas maksu, vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā 

nedrīkst būt mazāka par MK noteikumu Nr.350 5.punktā minēto). Nomas pakalpojumu 

maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai un tirgus situācijai 

un maina ne retāk kā Izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā. 

Atbilstoši Izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmajai prim daļai publiskas 

personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, 

ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Lai nodrošinātu Pašvaldības nekustamo īpašumu nomas maksas pakalpojumu 

izcenojumus gadījumos, kad tos izmanto saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas 

maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības 

atbalsts, nepieciešams noteikt nekustamā pašuma tirgus nomas maksu, ko veic 

neatkarīgs vērtētājs. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5., 6., 7., 8., 9., 11. 

un 12.punktu un trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 72.panta pirmo daļu, 



73. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 42.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta 2.punktu, 5.panta pirmo un otro daļu un 6.1panta 

pirmo prim daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 2.1.apakšpunktu, 4., 5., 6., 7., 79., 80., 81. un 

83.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 "Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi" 28., 29. punktu un 

30.4.apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt Ropažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma nomas maksas 

vērtēšanu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības iestāžu un teritoriālo pārvalžu vadītājiem līdz 

2023.gada 30.jūnijam sniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai informāciju par to pārvaldībā 

esošajiem nekustamajiem īpašumiem, kuru sastāvā esošās telpas vai zeme tiek 

regulāri iznomātas saimnieciskās darbības veicējiem. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai nodrošināt neatkarīga vērtētāja tirgus nomas maksas 

noteikšanu telpām nekustamajā īpašumā Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2130, kadastra numurs 8096 003 0622, (Kultūras centrs “Ulbrokas 

pērle”) un citos īpašumos atbilstoši šī lēmuma nolemjošās daļas 2.punktam. 

4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam pēc šī lēmuma nolemjošās daļas 

3.punktā noteiktās neatkarīga vērtētāja tirgus nomas maksas noteikšanas sagatavot 

un iesniegt domē apstiprināšanai nekustamo īpašumu nomas pakalpojumu maksas 

cenrādi saimnieciskās darbības veicējiem. 

5. Izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības iestāžu un teritoriālo pārvalžu 

vadītājiem, Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai, Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam, 

Finanšu un grāmatvedības departamentam un Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

33. Par nekustamā īpašuma Pērses ielā 17, Berģos, atsavināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir izskatīts Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “PROJECT DEVELOPMENT INVESTMENTS”, reģistrācijas 

numurs 40103339861, (turpmāk – Iesniedzēja) 2023. gada 26. aprīļa iesniegums 

(reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-2/2222) par Pašvaldībai piederošā zemes gabala Pērses 

ielā 17, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 

80600111075 atsavināšanu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika konstatēts: 



 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600111075 un platību 2080 m² ietilpst 

nekustamā īpašuma Pērses iela 17, Berģi, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 80600111124, (turpmāk – Zemes īpašums) sastāvā. Zemes īpašums pieder 

Pašvaldībai. Īpašumtiesības uz Zemes īpašumu ir reģistrētas Rīgas rajona tiesas 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000585918 uz bijušās Garkalnes 

novada pašvaldības vārda. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 6. punktam Pašvaldība ir Ropažu novadā iekļauto pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Zemes īpašuma lietošanas mērķis – pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve (kods 

0908). 

Iesniedzējai pieder nekustamais īpašums Pērses iela 17, Berģi, Garkalnes pag., Ropažu 

nov., kadastra numurs 80605110003, (turpmāk – Ēku īpašums) kura sastāvā ir ēku 

(būvju) nekustamais īpašums, kas sastāv no sporta un atpūtas kompleksa jaunbūves 

(kadastra apzīmējums 80600110530001). Īpašumtiesības uz Ēku īpašumu ir reģistrētas 

Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000440386. 

Civillikuma 968. pants noteic, ka uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama 

par tās daļu. Ēku īpašums ir uzcelts un nesaraujami saistīts ar Zemes īpašumu. 

Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējai uz 22.05.2023. ir nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds 3240,30 eiro apmērā un nokavējuma naudas parāds 925,80 eiro apmērā. 

Iesniedzējas iesniegtais Zemes īpašuma atsavināšanas ierosinājums atbilst Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktā noteiktajām 

prasībām, jo atsavināt Zemes īpašumu ierosina Iesniedzēja, kura ir zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašniece un vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 

(būve). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmā daļa noteic, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

noteic, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 

iegūst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā 

persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu, kura nosakāma 

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. pantam. 

Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 

5. panta pirmo un piekto daļu, 8. panta otro un trešo daļu un 37. panta pirmās daļas 

4. punktu un ņemot vērā Iesniedzējas atsavināšanas ierosinājumu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu Pērses iela 17, Berģi, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 80600111124, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80600111075 un platību 2080 m², to atsavinot Sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “PROJECT DEVELOPMENT 

INVESTMENTS”, reģistrācijas numurs 40103339861. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas veids ir pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma atsavināšanai, tostarp noslēgt 

līgumu ar sertificētu nekustamā īpašuma vērtētāju un noteikt īpašuma atsavināšanas 

nosacīto cenu. Atsavināšanas paziņojumā paredzams nosacījums, ka nekustamā 

īpašuma ieguvējai līdz pirkuma līguma noslēgšanai pilnā apmērā jānomaksā 

nekustamā īpašuma nodokļa un nokavējuma naudas parādi. 

4. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Īpašuma novērtēšanas un 

izsoles komisijai, Finanšu un grāmatvedības departamentam un Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

34. Par nekustamā īpašuma “Grāvīši”, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 007 0213) atsavināšanu 
 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) izskatot Pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta ierosinājumu par nekustamā īpašuma 

“Grāvīši”, Stopiņu pag., Ropažu nov., ar kadastra numuru 8096 007 0213 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0213 

(turpmāk – Zemes vienība) 2,31 ha platībā, atsavināšanu un izvērtējot Pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1) Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000511685 ierakstīts nekustamais īpašums “Grāvīši”, Stopiņu 

pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 007 0213), kas sastāv no Zemes 

vienības ar kopējo platību 2,31 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatā uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 



2) Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums pārejas 

noteikumu 6.punktu novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

3) Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noliktavu apbūve (kods: 1002; 

platība 2,31 ha); 

4) Atbilstoši teritorijas plānojumam nekustamā īpašuma atļautā (plānotā) 

izmantošana ir rūpnieciskā apbūves teritorija (R1); 

5) Nekustamā īpašuma Zemes vienība nav apbūvēta, nav iznomāta, tā netiek 

izmantota. Zemes vienība nav nepieciešama Pašvaldībai un tai 

pakļautajām institūcijām tām noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai. 

Līdz ar to nepastāv normatīvajos aktos noteiktie ierobežojumi lēmuma 

pieņemšanai par zemes vienības atsavināšanu. 

6) Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmajai daļai publiska persona rīkojas ar savu 

mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas mantu atbilst 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. 

7) Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu publiska persona 

rīkojas ar mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

8) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - 

Atsavināšanas likums) 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus 

mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos 

gadījumos.  

9) Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātajai publiskajai personai. 

10) Atsavināšanas likuma 4.panta otrā daļā noteikts, ka publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 

institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas 

personas manta. 

11) Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā daļā ir uzskaitīts, kādas personas 

atsevišķos gadījumos var ierosināt publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu. 

12) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 5.panta pirmā daļai atļauju atsavināt 

valsts nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu – attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

13) Atsavināšanas likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosaka atvasinātās publiskas personas lēmējinstitūcija. 

14) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 10.panta pirmajai daļai izsoles 

noteikumus apstiprina Atsavināšanas likuma 9.pantā minētā institūcija. 

15) Atbilstoši  Atsavināšanas likuma 10.panta otrajai daļai izsoli rīko tās 

institūcijas izveidota izsoles komisija. 

16) Atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 

paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 



lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, savukārt minētā panta trešā daļa 

nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas 

nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar šā 

panta pirmo un otro daļu organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, bet 

septītā daļa, nosaka ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka 

mantas novērtēšanas komisija. 

17) Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un atbilstoši pirmās 

daļas 16.punktā noteiktajam tikai domes kompetencē ir lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo 

daļu un pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro 

daļu, 4.panta pirmo, otro, ceturto daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro, trešo 

un septīto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 15.panta pirmo un otro 

daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Grāvīši”, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 007 0213) kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0213 un platību 2,13 ha, 

pārdodot izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Nosūtīt lēmumu: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija priekšsēdētājam; 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājam. 

 
35. Par pakalpojuma līguma par teritorijas apsaimniekošanu pagarināšanu ar 

SIA “VILKME”  

 

[1] Ropažu novada pašvaldība ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“VILKME”, vienotās reģistrācijas Nr. 40103073411 (turpmāk – SIA 

“VILKME”), atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

29.decembra lēmumam Nr.582 (prot. Nr.22/2021, 37.§), 24.02.2022. noslēdza 

pakalpojumu līgumu par teritorijas apsaimniekošanu Nr. 8.1/2022/136 (turpmāk 

– Līgums) par šādiem pakalpojumiem: 

1. Ropažu novada Ropažu pagasta administratīvās teritorijas un zaļo zonu 

uzturēšanu un kopšanu, t.sk.  - puķu dobju ierīkošanu un kopšanu, zāliena 

ierīkošanu, koku un krūmu izzāģēšanu, dzīvžogu kopšanu, zāles pļaušanu, ceļu 

malu appļaušanu, gājēju ietvju uzturēšana, atkritumu savākšanu 2022.gada 

vasaras sezonā; 

2. labiekārtošanas elementu – puķu podu, soliņu, galdiņu uzturēšanu un 

atjaunošanu 2022.gada vasaras sezonā; 

3. bērnu spēļu laukumu uzturēšanu un remontdarbus; 

4. sabiedriskā transporta vietu uzturēšanu un remontdarbus; 

5. ikgadējo svētku baneru montāžu/demontāžu un karogu izkāršanu; 



6. ielu apgaismojuma uzturēšanu Ropažu pagasta teritorijā un tā 

remontdarbus; 

7. kapu teritorijas uzturēšana, pagasta karavīru kapu kopšana,  

8. sabiedriskās tualetes Ropažos ikdienas sanitārā uzkopšana,  

9. dabas lieguma "Lielie Kangari" teritorijas (taka, torņa apkārtne un 

tualetes telpas) apsaimniekošana.  

Līgums ir spēkā līdz 2023.gada 31.maijam.  

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana). Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

19.punktu Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un 

tikai domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības 

autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī 

sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu pašvaldības manta 

izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs 

atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan 

veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

[3] Lai nodrošinātu nepārtrauktību Ropažu novada Ropažu pagasta 

teritorijas ikdienas uzturēšanas un uzkopšanas darbiem līdz brīdim, kad atbilstoši 

Pašvaldības domes 2022.gada 21.decembra sēdē pieņemtajam lēmumam 

Nr.1887 “Par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības 

aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju” ar kuru dome konceptuāli nolēma pārdalīt 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību "VILKME", reģistrācijas Nr.40103073411, 

funkciju ceļu uzturēšanas, elektroinstalācijas ierīkošanas, labiekārtošanas jomā 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "GARKALNES KOMUNĀLSERVISS", 

reģistrācijas Nr. 40003708356, tiks veikti SIA “Vilkme” funkciju nodošana, kā 

arī ņemot vērā to, ka SIA “Vilkme” līdz šim nodrošināja pakalpojumu sniegšanu 

atbilstoši Līguma prasībām, un kapitālsabiedrības rīcībā ir visi nepieciešamie 

resursi, kā arī ievērojot to, ka SIA “Vilkme” spēj nodrošināt operatīvu 

pakalpojumu sniegšanu, pildot minētos uzdevumus, kā rezultātā pašvaldībai ir 

iespēja efektīvāk nodrošināt ar likumu tai noteiktos uzdevumus, secināms, ka 

nepieciešams pagarināt pakalpojuma līgumu par Ropažu novada Ropažu pagasta 

teritorijas uzkopšanas darbiem ar SIA “Vilkme” līdz 31.05.2024. ar iespēju 

līgumu izbeigt pirms termiņa. 

SIA “Vilkme” ir veikusi cenu pārskatīšanu un aktualizāciju noslēgtā 

līguma ietvaros, lai pakalpojuma cenas atbilstu prasībām, ko savās vadlīnijā ir 

rekomendējusi Konkurences padome. 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, pašvaldībai ir 

tiesības slēgt līgumu ar savu kapitālsabiedrību bez iepirkuma procedūras 

īstenošanas. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta 

pirmo daļu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, Ropažu novada 



pašvaldības domes 07.07.2021. saistošo noteikumu Nr.1/21 ,,Ropažu novada 

pašvaldības nolikums’’ 14.5.apakšpunktu, 22.16., 22.25.apakšpunktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 24.02.2022. noslēgtā pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 par 

teritorijas apsaimniekošanu ar SIA ,,VILKME”, reģistrācijas 

reg.Nr.40103073411, juridiskā adrese: Priedes iela 4-57, Silakrogs, Ropažu 

novads, LV-2133, termiņa pagarināšanu, nosakot, ka: 

1.1.  līguma termiņš ir līdz 2024.gada 31.maijam vai līdz brīdim, kad Ropažu 

novada pašvaldība noslēgs citu līgumu par teritorijas apsaimniekošanu 

Ropažu pagastā, atkarībā no tā, kurš apstāklis iestājas pirmais; 

1.2. sākot no 01.06.2023. ir spēkā SIA ,,VILKME” 24.02.2022. noslēgtā 

pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 ietvaros esošais pakalpojumu 

cenrādis (pielikumā). 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības vadošajam juristam kapitālsabiedrības 

pārvaldības jautājumos sagatavot un organizēt vienošanās pie 24.02.2022. 

noslēgtā pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 par teritorijas apsaimniekošanu 

noslēgšanu, atbilstoši Lēmuma 1.punktam. 

3. Lēmuma 2.punktā sagatavoto vienošanos ir pilnvarots parakstīt Ropažu 

novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas iesniegt Finanšu komitejā precizētu pakalpojumu cenrādi. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1. Izpilddirektoram; 

5.2. Vadošajam juristam kapitālsabiedrības pārvaldības jautājumos. 

       5.3. SIA “Vilkme”. 

 

 

36. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens”  

pamatkapitāla palielināšanu 

 

[1] Ropažu novada pašvaldība (turpmāk arī Pašvaldība) ir sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” (turpmāk – SIA “Garkalnes ūdens”), 

reģistrācijas Nr.40103217948,  2 749 093 kapitāla daļu turētāja, kas sastāda 

~80,81% no pamatkapitāla. Ādažu novada pašvaldība ir otrs kapitāla daļu 

turētājs, kam pieder 652 637 kapitāla daļas, kas sastāda ~19,19% no 

pamatkapitāla. Kopējais apmaksātais pamatkapitāls - 3 401 730.00 EUR 

[2] Pašvaldībā saņemts SIA “Garkalnes ūdens” iesniegums, kurā norādīts, 

ka 2022.gadā saskaņā ar Kohēzijas Fonda līdzfinansēto projektu 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, 2.kārta”, veica 

projektēšanu un būvniecību, kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu stacijas 

izbūvi Baltajā ielā, Bukultos, lai nodrošinātu papildus pieslēgumu izveidi, 

tādējādi nodrošinot trīs jaunus pieslēgumus un vēl trīs pieslēgumus tuvākajā 

nākotnē, bet finanšu apsvērumu dēļ tās realizācija par Kohēzijas Fonda 

līdzekļiem netika veikta. Lai tomēr tiktu realizēts sākotnējais plāns izbūvēt arī 

kanalizācijas tīklus un sūkņu staciju Baltajā ielā tiek pieņemts lēmums veikt 



minētos būvdarbus par pašu līdzekļiem. Kopējās būvniecības izmaksas sastādīja 

23 776,00 EUR. Par kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu stacijas izbūvi 

2022.gada 25.maijā tika noslēgts līgums Nr.NMC2022/6 Par būvprojekta 

“Centrālās kanalizācijas sistēmas izbūve Baltā ielā, Bukultos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā” izstrādi un būvdarbiem ar SIA “NM Construction”, par kopējo 

summu 22 923.00 EUR bez PVN un 2022.gada 17.augustā ar Akciju sabiedrību 

“Sadales tīkli” par elektrības pieslēgumu 852,69 EUR bez PVN , kas kopā veido 

23 775,69 EUR. 2022.gada Ropažu novada pašvaldība atbilstoši Investīciju 

plāna p.50 bija paredzējusi 30 000,00 EUR kā ieguldījumu Sabiedrības 

pamatkapitālā. 2022.gadā netika izpildīts Investīciju plānā paredzētais 

pamatkapitāla ieguldījums sakarā ar to, ka būvdarbi tika pabeigti 2022.gadam 

15.novembrī. Ņemot vērā iepriekš minēto SIA “Garkalnes ūdens” valde lūdz 

Ropažu novada pašvaldību veikt Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanu no 

Investīciju plānam paredzētajiem finanšu līdzekļiem 23 776,00 EUR apmērā, 

ieguldot tos Sabiedrības pamatkapitālā.  

[3] Saskaņā ar Pašvaldības domes 28.01.2022. lēmumu Nr.684 “Par 

apvienotā investīciju plāna Ropažu novadam 2022.gadam apstiprināšanu” 

apstiprināto Apvienoto investīciju plānu Ropažu novadam 2022.gadam 

(konsolidētie Investīciju plāni Stopiņu novada attīstības programmai 2019.-

2025.g, Garkalnes novada attīstības programmai 2020.-2026.g., Ropažu novada 

attīstības programmai 2013.-2021.g, Inčukalna novada attīstības programmai 

(Vangažu pilsētai) 2013.-2019.gadam) punktu Nr.50 projektam 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā (Baltezers, Bukulti)” bija 

paredzēta indikatīvā summa 130 000 EUR, kā arī Pašvaldības budžetā paredzēti 

līdzekļi EUR 50 000. Atbildīgie par investīciju projektu – SIA “Garkalnes 

ūdens”.  

SIA “Garkalnes ūdens” 2022.gada maijā noslēdza būvniecības līgumu par 

projektēšanas un būvniecības, kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu stacijas 

izbūves darbiem Baltajā ielā, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, lai 

nodrošinātu papildus pieslēgumu izveidi Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, 2.kārta” ietvaros. Būvdarbi 

tika pabeigti 2022.gada novembrī. Kopējās būvniecības izmaksas 23 776 EUR. 

SIA “Garkalnes ūdens” valde Baltās ielas, Bukultos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, stratēģisko attīstību iekļaujot šo ielu centralizēto tīklu izbūves 

teritorijā pamato ar iespēju pēc iespējas rezultatīvāk izpildīt Kohēzijas Fonda 

līdzfinansētā projektā “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, 

2.kārta” nosacījumus, proti, lai nodrošinātu papildu pieslēgumu izveidi. 

[3] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem 

ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Saskaņā 

ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktu Dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir lemt 

par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par 

to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju 

izpildi. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu pašvaldības manta 

izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs 

atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan 



veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

[4] Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma (turpmāk – Pārvaldības likums) 62.pants, nosaka ka pamatkapitālu drīkst 

palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku sapulces lēmumu, kurā 

iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi.  

Pārvaldības likuma 63.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka sabiedrības 

pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības 

pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jauno daļu. Šajā pašā pantā 

noteikts, ka: 

(2) Ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1.punktā 

minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā 

lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš 

nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par 

pamatkapitāla palielināšanu. 

(3) Publiskas personas kapitāla daļu turētājam nav jāiesniedz sabiedrībai 

pieteikums daļu iegūšanai. 

(4) Dalībnieka jaunās daļas sabiedrība ieraksta dalībnieku reģistrā, 

pamatojoties uz dokumentiem, kas apliecina šo daļu apmaksu. 

(5) Valde pieteikumu par pamatkapitāla palielināšanu iesniedz 

komercreģistra iestādei pēc tam, kad veikta daļu apmaksa un jaunās daļas 

ierakstītas dalībnieku reģistrā. 

Pārvaldības likuma 151.panta sesto daļu atvasinātas publiskas personas 

augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par kapitāla piesaisti atvasinātas 

publiskas personas kapitālsabiedrībai. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 62.pantu un 63.pantu, 151.panta sesto daļu; 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Palielināt SIA “Garkalnes ūdens”, vienotais reģistrācijas Nr.40103217948, 

pamatkapitālu ieguldot finanšu līdzekļu 23 776 EUR (divdesmit trīs tūkstoši 

septiņi simti septiņdesmit seši eiro) apmērā pretī saņemot 23 776 (divdesmit 

trīs tūkstoši septiņi simti septiņdesmit sešas) kapitāla daļas. Ieguldījuma 

mērķis – segt kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu stacijas projektēšanas 

un būvniecības izmaksas Baltajā ielā, Bukultos, Garklanes pagastā, Ropažu 

novadā, kas tika realizēts ar mērķi nodrošināt papildu pieslēgumu izveidi 

Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Baltezerā, 2.kārta” ietvaros. 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt: 

2.1.  šī lēmuma 1.punktā noteiktās summas apmaksu no Ropažu novada 

pašvaldības puses likumā noteiktajā termiņa, pēc tam kad SIA 

“Garkalnes ūdens”, vienotais reģistrācijas Nr.40103217948, dalībnieku 

sapulcē pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu, statūtu 

izmaiņām un apstiprināti pamatkapitāla palielināšanas noteikumi,  



2.2. nepieciešamās izmaiņas 2023.gada Ropažu novada pašvaldības budžetā 

par attiecīgo summu 23 776 EUR (divdesmit trīs tūkstoši septiņi simti 

septiņdesmit seši eiro) samazinot  “(0402050049) G-2023-0007 

Attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Garkalnē”  budžetu EKK 5240 un par 

tādu pat summu palielinot “Garkalnes pagasta teritoriju 

apsaimniekošana (04020301)” EKK 3210. Veiktās izmaiņas nemaina 

2023.gada Ropažu novada pašvaldības apstiprinātā budžeta izdevumu 

kopsummu. 

3. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam veikt grozījumus 

Ropažu novada Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plāna 

2023.-2025.gadam  73 ierakstu “G-2023-0007  Attīrīšanas iekārtu 

rekonstrukcija Garkalnē” samazinot plānotu pašvaldības finansējuma 

apmēru 2023.gadā par summu 23 776 EUR (divdesmit trīs tūkstoši septiņi 

simti septiņdesmit seši eiro). 

4. Uzdot SIA “Garkalnes ūdens” kapitāla daļu turētāja pārstāvim veikt visas 

nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu šī lēmuma izpildi. 

5. Izdevumus sakarā ar pamatkapitāla palielināšanas reģistrēšanu segt no SIA 

“Garkalnes ūdens” finanšu līdzekļiem. 

6. Lēmumu izsniegt: 

6.1. Izpilddirektoram; 

6.2. vadošajam juristam kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos; 

6.3. SIA “Garkalnes ūdens”. 

6.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

37. Par iznomājamās telpu platības samazinājumu nekustamā īpašumā Institūta 

iela 30, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., nomniekam VAS “Latvijas Pasts” 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 12.aprīlī ir saņemts 

Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts” (turpmāk – Iesniedzējs) tehniskā direktora 

Rūdolfa Seiļa iesniegums Nr.04.1.2-2/63 “Par pasta telpu nomas līgumu Institūta ielā 

30, Ulbrokā”, ar kuru Iesniedzējs lūdz veikt grozījumus 2010.gada 10.jūnija Līgumā 

Nr.8-13.04/1071/2010, samazinot telpu platību un turpmāk izmantojot pasta nodaļas 

telpas 36 m2 platībā. 

 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, ir 

konstatēts: 

 

1. Uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības vārda Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000527092 ir ierakstīts nekustamais īpašums adrese: 

Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 003 0446, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0446, 3080 m2 platībā 

un būves ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0446 001 ar kopējo platību 2004 m2 (turpmāk 

– Ēka). 

 



2. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktam novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

 

3. 2010.gada 28.aprīlī bijusī Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu (protokols Nr.24, 

10.2.p.), ar kuru nolēma atļaut Iesniedzējam nomāt Ēkā telpas 88,8 m2 platībā Ulbrokas 

pasta nodaļas nodrošināšanai slēdzot nomas līgumu uz 10 (desmit) gadiem. 

 

4. 2010.gada 10.jūnijā bijusī Stopiņu novada dome un Iesniedzējs noslēdza Līgumu 

Nr.190/10 Nr.8-13.04/1071/2010 par neapdzīvojamo telpu nomu (turpmāk – Līgums). 

 

5. 2010.gada 9.septembrī bijusī Stopiņu novada dome un Iesniedzējs noslēdza 

vienošanos pie Līgumu Nr.190/10 Nr.8-13.04/1071/2010 par neapdzīvojamo telpu 

nomu, ar kuru Iesniedzējam tika piešķirtas tiesības lietot koplietošanas telpas ar 

attiecināmo telpu platību 28,82 m2. 

 

6. 2020.gada 18.martā bijusī Stopiņu novada dome pieņēma lēmumu (protokols Nr.73, 

4.5.p.), ar kuru nolēma pagarināt Līgumu līdz 2025.gada 09.jūnijam. 

 

7. 2020.gada 15.maijā bijusī Stopiņu novada dome un Iesniedzējs noslēdza vienošanos 

pie Līgumu Nr.190/10 (nomnieka uzskaites Nr.8-13.04/1071/2010), grozot Līgumu un 

pagarinot Līguma termiņu līdz 2025.gada 09.jūnijam. 

 

8. 2023.gada 15.februārī izcēlās ugunsgrēks Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0446), un ir konstatēts, ka ugunsgrēka platība 

bija 92 m2. Ugunsgrēka bojājumi un to seku likvidēšanas pasākumi ir skāruši telpas kas 

iznomātas Iesniedzējam. 

 

9. 2023.gada 31.martā ir saņemts Iesniedzēja iesniegums Nr.04.1.2-2/54 “Par pasta telpu 

stāvokli ielā 30, Ulbrokā”, kurā lūgts, ņemot vērā to, ka ar 2023.gada 15.februāri nav 

iespējams izmantot Ēkas telpas Iesniedzēja piegādes daļā 52,8 m2 platībā, neaprēķināt 

telpu nomas maksu un maksu par komunālajiem pakalpojumiem. 

 

10. Atbilstoši Ropažu novada domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.7/22 

"Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" nolikums" 8.1.punktam Ropažu 

novada pašvaldības aģentūra "Saimnieks" Ropažu novada Stopiņu pagasta 

administratīvajā teritorijā organizē un sniedz komunālos pakalpojumus. 

 

11. 2023.gada 15.februāra ugunsgrēks ir uzskatāms par nepārvaramas varas apstākli, kas 

ir iestājies Līguma līgumslēdzējpusēm. Neskatoties uz to, ka Līgumā nav iekļauta 

nepārvaramas varas klauzula, uz nepārvaramu varu var atsaukties, runājot par 

apstākļiem, kas pie līguma slēgšanas pusēm nebija zināmi, kas padara līguma izpildi 

neiespējamu vispār un nevis tikai vienai pusei, kas nav iestājušies parādnieka vainas dēļ 

un no kuriem nav iespējams izvairīties vai kurus nav iespējams novērst, neraugoties uz 

visām parādnieka pūlēm (skat. Augstākās tiesas Senāta Civillietu departamenta 

2011.gada 26.janvāra sprieduma lietā Nr. SKC-11/2011 7.-9.lp.). Attiecīgajā gadījumā 

Līguma nosacījumi nav izpildāmi attiecībā uz to nomniekam iznomāto Ēkas telpu 

platību, kas nav lietošanai derīgas iestājoties nepārvarams varas apstāklim.  

 



12. Nepārvaramas varas iestāšanās var būt tiesisks pamats atbrīvot personu no 

saistībām, it īpaši, ja nepārvaramas varas apstākļi izraisa saistību izpildīšanas 

neiespējamību abām pusēm. Saskaņā ar Civillikuma 2147.panta pirmās daļas 2.punktu 

pienākums maksāt nomas maksu pa daļai atkrīt, ja nomājamā lieta palikusi nelietota 

tāda notikuma dēļ, kuram nav devis iemeslu nomnieks un kurš noticis bez viņa vainas 

dēļ un pie šāda notikuma pieder gadījums, kad nomnieks nepārvaramas varas dēļ zaudē 

iespēju lietu lietot. Atbilstoši Civillikuma 1543.pantam līgumi par kaut ko neiespējamu 

nav spēkā. 

 

13. Saskaņā ar Civillikuma 2369.-2392.pantu nevienam nav tiesības netaisni iedzīvoties 

uz otra rēķina, proti, personai ir tiesības atgūt izpildījumu, tikt atsvabinātai no dotā 

apsolījuma.  

 

14. Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. 

 

15. Atbilstoši Pašvaldību likuma 72.panta pirmajai daļai pašvaldības ekonomiskais 

pamats ir pašvaldības manta, tostarp nekustamais īpašums. 

 

16. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu pašvaldības manta izmatojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei nododot publiskā lietošanā. 

 

17. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības veikt 

privāttiesiskas darbības ar nekustamo īpašumu, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra 

saistošo noteikumu Nr. 7/22 "Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Saimnieks" 

nolikums" 8.1.punktu, Civillikuma 2147.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmo daļu, 72.panta pirmo daļu, 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto 

daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 1. Izdarīt grozījumus 2010.gada 10.jūnija Līgumā Nr.190/10 Nr.8-

13.04/1071/2010 par neapdzīvojamo telpu nomu samazinot nomnieka lietošanā nodoto 

pasta nodaļa telpu platību uz 36 m2 un noteikt, ka platības samazinājums stājas spēkā 

ar 2023.gada 15.februāri. 

 

2. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai sagatavot vienošanos par šī lēmuma 

1.punktā minētajiem grozījumiem 2010.gada 10.jūnija Līgumā Nr.190/10 Nr.8-

13.04/1071/2010 par neapdzīvojamo telpu nomu. 

  

 3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai "Saimnieks" veikt nepieciešamās 

darbības (slēgt vienošanos pie noslēgtajiem līgumiem, veikt pārrēķinu komunālajos 

maksājumos u.c.) pēc tam, kad atbilstoši šī lēmuma 1.punktā noteiktajam tiks noslēgta 

vienošanās par grozījumiem 2010.gada 10.jūnija Līgumā Nr.190/10 Nr.8-

13.04/1071/2010 par neapdzīvojamo telpu nomu. 

 



4. Vienošanos par grozījumiem 2010.gada 10.jūnija Līgumā Nr.190/10 Nr.8-

13.04/1071/2010 par neapdzīvojamo telpu nomu pilnvarots parakstīt Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektors. 

 

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram M.Griščenko. 

 

6. Šo lēmumu izsniegt: 

6.1. Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Pasts”; 

6.2. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai "Saimnieks"; 

6.3. Izpilddirektoram M.Griščenko; 

6.4. Juridiskā, publisko iepirkumu un Personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai; 

              6.5. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļai 

 

38. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 22. maijā  

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/2695, Ropažu novada Garkalnes pagasta 

kultūras centra “Berģi”  jauktā kora “Garkalne” (turpmāk – JK GARKALNE) vadītājas 

Evitas Tarandas iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – JK GARKALNE darbojas Kultūras centra “Berģi” iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti JK GARKALNE sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku koru skatē 

iegūta “I” pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 29. aprīlī, Siguldas 1. pamatskolā. 

Pielikumā pievienots: skates diploms un dalībnieku saraksts. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu “I” 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu  līdz 600.00 eiro 

(seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  



Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Iesniegumā norādīts, ka kolektīvam ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrēta biedrība “Jauktais koris GARKALNE” reģ. nr. 40008234242, juridiskā 

adrese Ausmas iela 5, Garkalne, Garkalnes pag., Ropažu nov., LV-2137. Iesniegumā 

norādīts, ka piešķirtais finansiālais atbalsts pārskaitāms uz biedrības “Jauktais koris 

GARKALNE” norēķinu kontu. 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 22.maijā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi), Kultūras centra 

“Berģi” jauktajam korim “GARKALNE” par iegūto “I” pakāpi Latvijas Nacionālā 

Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku 

koru skatē, kas norisinājās 2023.gada 29. aprīlī, Siguldas 1. pamatskolā. 

2. Izmaksāt naudas balvu biedrībai “Jauktais koris GARKALNE”, reģ. nr. 

40008234242 uz A/S SEB banka kontu LV67UNLA005002293. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Kultūras centru “Berģi”. 

Iesniedzēju - Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras centra jauktā kora 

“Garkalne” vadītāju Evitu Tarandu, elektroniski uz e pasta adresi  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

39. Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju 

plāna aktualizēšanu 

 



2023.gada 22.marta Ropažu novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums 

Nr.2169 (prot. Nr.63/2023, 55. §) “Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-

2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”.  

1. Investīciju plānā iekļautā projekta S-2023-0002 “2 mācību klašu pārbūve Upesleju 

sākumskolā” indikatīvā summa ir EUR 230 000. Saskaņā ar Ropažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas 2023. gada 17.maija lēmumu par atklāta konkursa 

“Upesleju skolas 4. korpusa 2. stāva atjaunošana klašu izvietošanai” identifikācijas 

Nr. RNP 2023/14 rezultātiem, apstiprinātā līgumcena ir EUR 215 699 bez PVN. 

Papildus projektā ir nepieciešami būvuzraudzības pakalpojumi un citas ar projekta 

īstenošanu tieši saistītas izmaksas. Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams 

palielināt Investīciju plānā norādīto projekta indikatīvo summu un pašvaldības 

finansējumu. Projekta īstenošanai ir paredzēts ņemt aizņēmumu Valsts kasē. 

2. Investīciju plānā iekļautā projekta S-2022-0044 (101) “PII grupu izveide Upesleju 

sākumskolā” indikatīvā summa ir EUR 1 000 000. Saskaņā ar Ropažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas 2023. gada 23.maija lēmumu par atklāta konkursa 

“Skolas 1., 2., 3. stāva telpu grupas atjaunošana bērnudārza grupiņu izvietošanai” 

identifikācijas Nr. RNP 2023/16 rezultātiem, apstiprinātā līgumcena ir EUR 469 095 

bez PVN. Papildus projektā ir nepieciešami būvuzraudzības pakalpojumi un citas ar 

projekta īstenošanu tieši saistītas izmaksas. Ņemot vērā iepriekš minēto, ir 

iespējams samazināt Investīciju plānā norādīto projekta indikatīvo summu un 

pašvaldības finansējumu. Projekta īstenošanai ir paredzēts ņemt aizņēmumu Valsts 

kasē. 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkts nosaka:  Attīstības 

programmā noteikto prioritāšu sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi plāno, 

paredzot finansējumu attīstības programmā noteikto darbību un investīciju projektu 

īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu avotiem. Rīcības plānu un 

investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu 

kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes 

lēmumu un ievieto sistēmā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 

2.1 daļu un trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2. 

apakšpunktu, 24. punktu un 73. punktu,     

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Aktualizēt Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānu, paredzot: 

1.1.Projekta S-2023-0002 “2 mācību klašu pārbūve Upesleju sākumskolā” 

indikatīvo summu un pašvaldības finansējumu EUR 290 000 apmērā; 

1.2.Projekta S-2022-0044 (101) “PII grupu izveide Upesleju sākumskolā” 

indikatīvo summu un pašvaldības finansējumu EUR 600 000 apmērā. 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt grozījumus Ropažu 

novada pašvaldības budžetā, pārceļot pašvaldības budžeta finansējuma daļu 



24 000 EUR apmērā no projekta S-2022-0044 (101) “PII grupu izveide 

Upesleju sākumskolā” uz projektu  S-2023-0002 “2 mācību klašu pārbūve 

Upesleju sākumskolā”, nemainot 2023.gada Ropažu novada pašvaldības 

apstiprinātā budžeta izdevumu kopsummu. 

3. Paziņot lēmumu  Ropažu novada pašvaldības Attīstības īpašumu un investīciju 

departamentam, Finanšu un grāmatvedības departamentam, Juridiskā, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamentam.  

4. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības mājas lapā. 
 

40. Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē investīciju projekta “PII grupu 

izveide Upesleju sākumskolā” īstenošanai 

Pašvaldībai, realizējot likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto 

Ropažu novada Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānu 2023.-

2025.gadam, pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 5. punktu un Iepirkumu 

komisija lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, ir jāiesniedz aizņēmuma 

pieprasījums Valsts kasē. 

 

1. Priekšmets: Skolas 1., 2., 3. stāva telpu grupas atjaunošana bērnudārza grupiņu 

izvietošanai. 

2. Investīciju projekta mērķis - Investīciju projekta primārais mērķis ir pašvaldības 

īpašumā esošas ēkas pārbūve pirmsskolas izglītības nodrošināšanai.  

3.  Apstiprinātais Investīciju apjoms: 

 

 

 

 

4. Investīciju projekts “S-2022-0044 (101) PII grupu izveide Upesleju sākumskolā” ir 

iekļauts Ropažu novada Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānā 

2023.-2025.gadam, www.ropazi.lv.  

5.  Ir pabeigta iepirkuma procedūra un Līguma slēgšanas tiesības iepirkuma procedūrā 

“PII grupu izveide Upesleju sākumskolā”, Identifikācijas Nr. RNP2023/16, ir 

piešķirtas un par uzvarētāju atzīta SIA "FF", vienotais reģistrācijas 

Nr.LV40003670683.  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr. 241 “Kritēriji un kārtība, kādā 

izvērtē pašvaldību investīciju projektus jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu 

būvniecībai, esošo pirmsskolas izglītības iestāžu paplašināšanai vai pirmsskolas 

izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai”, LR likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam 

un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 4. punkta "c" 

apakšpunktu, kas nosaka, jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecības vai esošas 

pirmsskolas izglītības iestādes paplašināšanas investīciju projektiem, mazinot bērnu 

Apstiprinātais aizņēmuma kopējais 

apmērs 2023.gadā, EUR 

Pašvaldības finansējums 

2023.gadā, EUR 

510 844.00 56 761.03 

http://www.ropazi.lv/


rindu uz vietām pirmsskolas izglītības iestādēs, un pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras investīciju projektiem un 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta 

noteikumu nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, kas 

nosaka kārtību, kādā tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi, kā arī Pašvaldību likums 

10.panta pirmās daļas 17.punkts, Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Lūgt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju ņemt 

aizņēmumu apstiprinātā investīciju projekta “2 mācību klašu pārbūve 

Upesleju sākumskolā” īstenošanai EUR  510 844 (Pieci simti desmit 

tūkstoši astoņi simti četrdesmit četri euro 00 centi) Valsts kasē pēc noteiktās 

procentu likmes ar atmaksas termiņu 10 gadi. Pašvaldības līdzfinansējums 

ir EUR 56 761.03 (Piecdesmit seši tūkstoši septiņi simti sešdesmit viens  

euro 03 centi). 

2. Valsts kasē saņemto aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

3. Valsts kasē saņemtā aizņēmuma atmaksu sākt ar 2024.gada 1. jūniju. 

4. Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un 

ekonomikas nodaļai sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai 

Valsts kasē aizdevuma saņemšanai. 

5. Atbildīgā par lēmuma izpildi Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas 

nodaļa.   

 

41. Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē investīciju projekta “2 mācību klašu 

pārbūve Upesleju sākumskolā” īstenošanai 

Pašvaldībai, realizējot likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto 

Ropažu novada Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānu 2023.-

2025.gadam, pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 5. punktu un Iepirkumu 

komisija lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, ir jāiesniedz aizņēmuma 

pieprasījums Valsts kasē. 

 

1. Priekšmets: Upesleju skolas 4. korpusa 2. stāva atjaunošana klašu 

izvietošanai. 

2. Investīciju projekta mērķis - Investīciju projekta primārais mērķis ir nodrošināt 

mūsdienīgu un kvalitatīvu izglītības procesu . 

3.  Apstiprinātais Investīciju apjoms: 

 

 

 

 

Apstiprinātais aizņēmuma kopējais 

apmērs 2023.gadā, EUR 

Pašvaldības finansējums 

2023.gadā, EUR 

234 896.00 26 100.26 



4. Investīciju projekts “S-2023-0002 2 mācību klašu pārbūve Upesleju sākumskolā” ir 

iekļauts Ropažu novada Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānā 

2023.-2025.gadam,  www.ropazi.lv.  

5.  Ir pabeigta iepirkuma procedūra un Līguma slēgšanas tiesības iepirkuma procedūrā 

“Upesleju skolas 4. korpusa 2. stāva atjaunošana klašu izvietošanai.”, Identifikācijas 

Nr. RNP2023/14, ir piešķirtas un par uzvarētāju atzīta SIA "INO", vienotais 

reģistrācijas Nr.LV40003080667.  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr. 240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek 

izvērtēti pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu investīciju projekti valsts budžeta 

aizņēmuma saņemšanai”, LR likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 5. punkta "c" apakšpunktu, 

kas nosaka, izglītības iestādes investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas 

pamatizglītības un vidējās izglītības funkcijas īstenošanai, kā arī skolu tīkla 

sakārtošanai un 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta noteikumu nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” , kas nosaka kārtību, kādā 

tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi, kā arī Pašvaldību likums 10.panta pirmās daļas 

17.punkts, Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Lūgt Izglītības un Zinātnes ministrijai un Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju ņemt aizņēmumu 

apstiprinātā investīciju projekta “2 mācību klašu pārbūve Upesleju 

sākumskolā” īstenošanai EUR  234 896.00 (Divi simti trīsdesmit četri 

tūkstoši astoņi simti deviņdesmit seši euro 00 centi) Valsts kasē pēc 

noteiktās procentu likmes ar atmaksas termiņu 10 gadi. Pašvaldības 

līdzfinansējums ir EUR 26 100.26 (divdesmit  seši tūkstoši viens simts euro 

26 centi). 

2. Valsts kasē saņemto aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

3. Valsts kasē saņemtā aizņēmuma atmaksu sākt ar 2024.gada 1. jūniju. 

4. Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un 

ekonomikas nodaļai sagatavot nepieciešamos dokumentus iesniegšanai 

Valsts kasē aizdevuma saņemšanai. 

5. Atbildīgā par lēmuma izpildi Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas 

nodaļa. 

 

 

42. Par Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 17.maija lēmuma Nr.2352 

pielikuma “Ropažu novada iedzīvotāju aptaujas norises gaita “Iedzīvotāju 

viedokļa noskaidrošana par Garkalnes pagasta sadalīšanu un administratīvo 

robežu grozīšanu”” grozīšanu  

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 17.maijā ar lēmumu Nr.2352 “Par 

Ropažu novada iedzīvotāju aptaujas norises gaitas “Iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana 

par Garkalnes pagasta sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu” apstiprināšanu 

http://www.ropazi.lv/


un Aptaujas organizēšanas komisijas izveidošanu” apstiprināja Ropažu novada 

iedzīvotāju aptaujas norises gaitu “Iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana par Garkalnes 

pagasta sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu” un Aptaujas organizēšanas 

komisiju. 

2023.gada 22.maijā notika deputātu tikšanās ar Garkalnes pagasta 

iedzīvotājiem. Tikšanās gaitā ir secināts, ka ir jāgroza 2023.gada 17.maija Ropažu 

novada iedzīvotāju aptaujas norises gaitas “Iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana par 

Garkalnes pagasta sadalīšanu un administratīvo robežu grozīšanu” pielikums “Aptaujas 

anketa IEDZĪVOTĀJU VIEDOKĻA NOSKAIDROŠANA PAR GARKALNES 

PAGASTA SADALĪŠANU UN ADMINISTRATĪVO ROBEŽU GROZĪŠANU”, 

proti, ir jāizsaka 2.jautājums jaunā redakcijā un jāsvītro 3.jautājums. 

 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 4.augusta iekšējā 

normatīvā akta Nr.1 “Nolikums Par aptauju organizēšanas kārtību Ropažu novadā” 

1.3.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

1. Izteikt 2023.gada 17.maija Ropažu novada iedzīvotāju aptaujas norises 

gaitas “Iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana par Garkalnes pagasta sadalīšanu 

un administratīvo robežu grozīšanu” pielikumu “Aptaujas anketa 

IEDZĪVOTĀJU VIEDOKĻA NOSKAIDROŠANA PAR GARKALNES 

PAGASTA SADALĪŠANU UN ADMINISTRATĪVO ROBEŽU 

GROZĪŠANU” šādā redakcijā (pielikumā); 

2. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošina Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājas otrais vietnieks H.Burkovskis; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas otrajam 

vietniekam; 

3.2. Aptaujas organizēšanas komisijas locekļiem; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikums  

Ropažu novada iedzīvotāju 

aptaujas norises gaitai “Iedzīvotāju 

viedokļa noskaidrošana par Garkalnes 

pagasta sadalīšanu un administratīvo 

robežu grozīšanu” 

 

 

Aptaujas anketa 

IEDZĪVOTĀJU VIEDOKĻA NOSKAIDROŠANA PAR 

GARKALNES PAGASTA SADALĪŠANU UN ADMINISTRATĪVO 

ROBEŽU GROZĪŠANU 

 
*Anketas aizpildīšanas datums: ____________________; *laiks: 

___________________ 

 

*Aptaujas dalībnieka vārds, 

uzvārds:_______________________________________________ 



*Aptaujas dalībnieka personas kods: _______________________________ 

 

*Obligāti aizpildāmi lauki! Ja kāds no šiem laukiem nav aizpildīts, anketa tiek atzīta 

par nederīgu. 

 

Atbildi atzīmējiet ar X. 

 

Labdien, Ropažu novada iedzīvotāj! 

Lai īstenotu Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 28. 

punkta izpildi, kurā noteikts, ka “Ropažu novada pašvaldība līdz 2023. gada 31. 

decembrim apstiprina Garkalnes pagasta sadalīšanas plānu un nosūta to Ādažu novada 

pašvaldībai”, Ropažu novada pašvaldība ir uzsākusi darbu pie minētā plāna izstrādes. 

Šīs iedzīvotāju aptaujas mērķis ir noskaidrot Ropažu novada, jo īpaši Garkalnes pagasta 

iedzīvotāju viedokli par Garkalnes pagasta sadalīšanu un vēlamajiem robežu grozīšanas 

risinājumiem. 

 

1. Kurā Ropažu novada teritoriālajā vienībā ir Jūsu deklarētā adrese vai 

nekustamais īpašums Garkalnes pagastā? 

( ) Ropažu pagasts 

( ) Stopiņu pagasts 

( ) Vangažu pilsēta 

( ) Amatnieki, Garkalnes pagasts 

( ) Baltezers, Garkalnes pagasts 

( ) Berģi, Garkalnes pagasts 

( ) Bukulti, Garkalnes pagasts 

( ) Garkalne, Garkalnes pagasts 

( ) Garkalnes pagasta lauku teritorijas 

( ) Langstiņi, Garkalnes pagasts 

( ) Makstenieki, Garkalnes pagasts 

( ) Priedkalne, Garkalnes pagasts 

( ) Priežlejas, Garkalnes pagasts 

( ) Skuķīši, Garkalnes pagasts 

( ) Sunīši, Garkalnes pagasts 

( ) Suži, Garkalnes pagasts 

( ) Upesciems, Garkalnes pagasts 

 

 

 

2. Vai Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna ietvaros, daļa no Garkalnes pagasta 

teritorijas jāpievieno Ādažu novadam? (Jūsu atbilde uz šo jautājumu tiks 

attiecināta uz to teritoriālo vienību, kuru norādījāt, atbildot uz 1.jautājumu, ja 

norādītā teritoriālā vienība atrodas Garkalnes pagastā.) 

( ) Jā 

( ) Nē 

 

Paldies par pausto viedokli!  

Aptaujas rezultāti tiks izvērtēti un izmantoti sagatavojot Garkalnes pagasta 

sadalīšanas plānu. 

 

Paraksts __________________  



 

 

Personas datu apstrādes pamats: Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta pirmās 

daļas  e)  

 

Personas datu apstrādes pamats: Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta pirmās 

daļas  e) apakšpunkts: apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības 

interesēs vai īstenojot pārzinim likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras. 

Pārzinis: Ropažu novada dome, reģistrācijas Nr. 90000067986, adrese: Institūta iela 1a, 

Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, tālr. +371 67910518, e-pasts: 

novada.dome@ropazi.lv, www.ropazi.lv. Datu aizsardzības speciālista 

kontaktinformācija: Raivis Grūbe, datu aizsardzības speciālists, 67419000, e-pasts: 

raivis@grubesbirojs.lv  

 

Parakstot šo iesniegumu, dodu piekrišanu manu datu apstrādei. 

Esmu informēts par Ropažu novada pašvaldības veikto personas datu apstrādi saskaņā 

ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr. 2016/679 par fizisku personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) nosacījumiem. Ar Ropažu 

novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 

https://www.ropazi.lv/ 

 

43. Par nekustamā īpašuma Acones iela 9C, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 003 0576) atsavināšanu 
 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) izskatot Pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta ierosinājumu par nekustamā īpašuma 

Acones iela 9C, Stopiņu pag., Ropažu nov., ar kadastra numuru 8096 003 0576 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), kas sastāv no zemes vienības ar adresi Acones iela 

17, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0576 

(turpmāk – Zemes vienība) atsavināšanu un izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1) Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000508829 ierakstīts nekustamais īpašums Acones iela 9C, 

adrese: Acones iela 17, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 

numurs 8096 003 0576), kas sastāv no Zemes vienības ar kopējo platību 

1,04 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā 

uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 

90000067986, vārda. 

2) Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums pārejas 

noteikumu 6.punktu novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

3) Atbilstoši valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem Nekustamā īpašuma Zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve (kods: 1001, platība 1,04 ha). 

http://www.ropazi.lv/
mailto:raivis@grubesbirojs.lv
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV


4) Atbilstoši teritorijas plānojumam nekustamā īpašuma atļautā (plānotā) 

izmantošana ir rūpnieciskā apbūves teritorija (R1). 

5) Nekustamā īpašuma Zemes vienība nav apbūvēta, nav iznomāta, tā netiek 

izmantota. Zemes vienība nav nepieciešama Pašvaldībai un tai 

pakļautajām institūcijām tām noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai. 

Līdz ar to nepastāv normatīvajos aktos noteiktie ierobežojumi lēmuma 

pieņemšanai par zemes vienības atsavināšanu. 

6) Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmajai daļai publiska persona rīkojas ar savu 

mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas mantu atbilst 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. 

7) Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu publiska persona 

rīkojas ar mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

8) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - 

Atsavināšanas likums) 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus 

mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos 

gadījumos.  

9) Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātajai publiskajai personai. 

10) Atsavināšanas likuma 4.panta otrā daļā noteikts, ka publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 

institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas 

personas manta. 

11) Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā daļā ir uzskaitīts, kādas personas 

atsevišķos gadījumos var ierosināt publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu. 

12) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 5.panta pirmā daļai atļauju atsavināt 

valsts nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu – attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

13) Atsavināšanas likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosaka atvasinātās publiskas personas lēmējinstitūcija. 

14) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 10.panta pirmajai daļai izsoles 

noteikumus apstiprina Atsavināšanas likuma 9.pantā minētā institūcija. 

15) Atbilstoši  Atsavināšanas likuma 10.panta otrajai daļai izsoli rīko tās 

institūcijas izveidota izsoles komisija. 

16) Atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai 

paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, savukārt minētā panta trešā daļa 

nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas 

nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar šā 

panta pirmo un otro daļu organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, bet 



septītā daļa, nosaka ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka 

mantas novērtēšanas komisija. 

17) Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un atbilstoši pirmās 

daļas 16.punktā noteiktajam tikai domes kompetencē ir lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo 

daļu un pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro 

daļu, 4.panta pirmo, otro, ceturto daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro, trešo 

un septīto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 15.panta pirmo un otro 

daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atsavināt Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

Acones iela 9C, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0576) kas 

sastāv no zemes vienības ar adresi Acones iela 17, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu 

nov., ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0576 un platību 1,04 ha, pārdodot izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Nosūtīt lēmumu: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija priekšsēdētājam; 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājam. 

 

44. Par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa 

apstiprināšanu 

 

[1] 2023. gada 22. marta Ropažu novada pašvaldības domes sēdē (lēmums Nr. 

2175, prot. Nr. 63/2023, 61.§) tika konstatēts, ka saņemts personas iesniegums ar 

lūgumu atbrīvot personu no Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa 

amata Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijā. 

Tādējādi Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 22.martā pieņēma 

lēmumu Nr.2175 (prot. Nr.63/2023,61.§) “Par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu 

komisijas locekļa darbības izbeigšanu un vēlēšanu komisijas jauna locekļa kandidātu 

pieteikšanās termiņa noteikšanu”, ar kuru nolēma, ka Ropažu novada pašvaldības 

vēlēšanu komisijas jaunā locekļa kandidātus Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 

komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma noteiktajā kārtībā var pieteikt līdz 

2023.gada 17.aprīlim. 

 Līdz 2023.gada 17.aprīlim tika saņemti trīs pieteikumi: 

1) Sintijas Pužules pieteikums, ar kuru kandidē par vēlēšanu komisijas locekli 

(saņemts 2023.gada 4.aprīlī); 

2) Ainas Bernhardes pieteikums, ar kuru kandidē par vēlēšanu komisijas 

locekli (saņemts 2023.gada 13.aprīlī); 

3) Daces Malnačas pieteikums, ar kuru kandidē par vēlēšanu komisijas locekli 

(saņemts 2023.gada 13.aprīlī). 

 



[2] Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 6.panta pirmo daļu vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no 

Latvijas pilsoņiem, kuri prot latviešu valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā 

izglītība. 

Saskaņā ar minētā likuma 7.panta pirmo daļu tiesības izvirzīt un pieteikt savus 

pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām 

pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī katram attiecīgās domes 

deputātam vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem. 

 

[3] Izskatot iesniegtos pieteikumus, secināts, ka Sintijas Pužules pieteikums 

neatbilst Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 7.panta 

pirmajā daļā noteiktajām prasībām. Turklāt Ainas Bernhardes un Daces Malnačas 

pieteikumi ir aizpildīti un iesniegti atbilstoši Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likumā noteiktajām prasībām.  

 

[4] 2023.gada 19.aprīlī saņemts Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētājas Evitas Rozenbahas-Kalniņas 2023.gada 18.aprīļa ziņojums “Ziņojums 

par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijai pieteiktiem kandidātiem”, kurā 

komisijas priekšsēdētāja norāda, ka: “ievērojot vēlēšanu komisijas darba specifiku, kur 

cita starpā, īsā laika periodā ir jāveic intensīvs un sarežģīts darbs, un izskatot 

iesniegtos vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikumus, secinu, ka piemērotākais 

kandidāts darbam vēlēšanu komisijā ir Aina Bernharde. Lūdzu atbalstīt Ainas 

Bernhardes kandidatūru uz Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa 

amata vietu.” 

 

[5] Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 10.panta pirmo un otro daļu dome pārbauda, vai pieteiktais kandidāts atbilst 

likumā noteiktajām prasībām (6. pants) un par katru kandidātu balso atsevišķi. Par 

ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri saņēmuši visvairāk balsu, taču ne mazāk, kā 

nepieciešams lēmuma pieņemšanai. 

 Saskaņā ar šī likuma 10.panta piekto daļu dome par vēlēšanu komisijas sastāvu 

piecu dienu laikā pēc vēlēšanu komisijas ievēlēšanas paziņo Centrālajai vēlēšanu 

komisijai. Paziņojumā jānorāda informācija, kas par katru komisijas locekli sniegta 

pieteikumā (8.panta pirmā daļa). 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 10.panta otro daļu, kas nosaka, ka par katru 

kandidātu balso atsevišķi, atklāti balsojot par kandidātiem: 

1. Par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu Ainu 

Bernhardi, ar balsu skaitu: par _____ (____), pret- , atturas – ; 

2. Par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu Daci 

Malnaču, ar balsu skaitu: par _____ (_____), pret- , atturas – ; 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:        

4. Ievēlēt Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijā ____ 

5. Ropažu novada pašvaldībai par Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu 

komisijas sastāvu informēt Centrālo vēlēšanu komisiju normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā un termiņā; 

6. Šo lēmumu izsniegt: 



3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļai; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai. 

 


